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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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“HODANJEM SE LUČI HORMON SREĆE”:JEDAN OD NAJPOZNATIJIH HRVATSKIH TIPOGRAFA 

Zabočanin Nikola Đurek 
nominiran za Veliku 
nagradu Hrvatskog 
dizajnerskog društva 1718
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ODLIČNA VIJEST ZA GRAĐANE 

Otvoreni novouređeni 
prostori zabočke 
ispostave Zavoda za 
hitnu medicinu KZŽ na 
Trgu kraljice Jelene 

U DRESU OSIJEKA POBIJEDIO NA “SVOM TERENU”

PETAR BOČKAJ: Uvijek 
je lijepo istrčati doma, u 
svom rodnom kraju, tu 
gdje sam napravio svoje 
prve nogometne korake

KOLIKA JE SAMACA U ZAGORJU? Na temelju podataka iz posljednjeg popisa stanovništva, 
donosimo rezultate analize stanovništva KZŽ starijeg od 15 godina prema bračnom stanju

Krapina prva u 
Hrvatskoj dobila 
uređenu šetnicu s 
edukativnim pločama

PO PUCE V DESINIĆ,
PO DEČKE V MIHOVLJAN
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AKTUALNO
NA TRGU BANA JELAČIĆA ODRŽAVA SE DEVETA MANIFESTACIJA “100% 
ZAGORSKO U ZAGREBU“

“Najbrojniji gosti u našem Zagorju 
su Zagrepčani, stoga je logično da 
jednom godišnje dođemo u glavni 
grad i predstavimo ‘Bajku na dlanu’“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na Trgu bana Josipa Jelačića 
se u organizaciji Krapinsko – 
zagorske županije, održava deveta 
manifestacija “100% zagorsko“ 
u Zagrebu. Jučer ju je otvorio 
gradonačelnik Zagreba Milan 
Bandić, a radi se o manifestaciji 
prodajno – izložbenog karaktera, 
čiji je cilj promovirati Zagorje kao 
poželjnu turističku destinaciju 
bogate kulturne baštine i 
gastronomske ponude. Sudjeluje 
111 izlagača, koji predstavljaju 
zvukove i mirise zagorske tradicije, 
poljoprivredne proizvode uzgojene 
na tradicijski, konvencionalni, 
integrirani i ekološki način, kao i 
proizvode tradicijskih obrta KZŽ. 
 
Kulturno - zabavni program
U ponudi se tako nalaze bučino 
ulje, med, medenjaci, zagorski 
mlinci, povrće, voće, rakije i 
likeri, sir, sokovi, vina i voćna vina, 

suhomesnati proizvodi, licitari i 
tradicijske igračke, zagorski štrukli 
te tradicionalni “babičini kolači”. 
Uz sve navedeno, tijekom dva 
dana na središnjem zagrebačkom 
trgu bit će organiziran i 
cjelodnevni kulturno – zabavni 
program s dva večernja koncerta, 
predstavljanjem turističke 
ponude “Zagorja – bajke na dlanu” 
te animacijama i nagradnim 
igrama za posjetitelje. Prigodom 
otvorenja, krapinsko – zagorski 

župan Željko Kolar rekao je da su 
grad Zagreb i Zagorje neraskidivo 
vezani već stotinama godina.
 
Pula i Rijeka

- Najbrojniji gosti u našem Zagorju, 
u našim toplicama i muzejima su 
upravo Zagrepčanke i Zagrepčani, 
stoga je logično da barem jedanput 
godišnje dođemo u naš glavni 
grad i da predstavimo naše OPG-
ove, tradicijske obrte i turističku 
ponudu. Našu “Bajku na dlanu“ 

sada dva dana predstavljamo u 
Zagrebu, a ostale dane u godini 
vas pozivamo da dođete u naše 
zeleno Zagorje - zaključio je župan 
Kolar. 
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić dodao je 
kako se manifestacija proširila i na 
Rijeku i Pulu, što je jedan dobar 
iskorak za proizvođače koji imaju 
otežan pristup trgovačkim lancima.
Manifestacija se može posjetiti još 
danas od 8 do 20 sati.   
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AKTUALNO
U FINALU IMA MJESTA ZA SEDAM NAJBOLJIH

Zagorske kuharice i kuhari, 
prijavite se i izborite titulu 
“Chtefa - Zagorskog chefa” 

Krapinsko - zagorska županija je 
objavila javni poziv za podnošenje 
prijava za sudjelovanje na osmoj 
manifestaciji “Chtef - Zagorski chef”, 
koja će se održati u četvrtak, 18. 
listopada, u Hotelu Well u Termama 
Tuhelj, a cilj joj je promovirati 
autohtone zagorske proizvode i 
najbolje od gastronomije Zagorja.
 
Provođenje predselekcije
Kao i prošlih godina, manifestacija je 
zamišljena kao natjecanje kuharica 
i kuhara zagorskih ugostiteljskih 
objekata, a da bi se odabralo 
sedmero finalista, bit će provedena 
i svojevrsna predselekcija. Tema 
ovogodišnjeg “Zagorskog chefa” je 
zagorska svinjska koljenica, zelje, 

DANAS NACIONALNO NATJECANJE EKIPA PRVE 
POMOĆI HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA

SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ U ZABOKU ĆE ODRŽATI JOŠ 
JEDAN PRIJEM ZA GRAĐANE

Zagorje predstavlja Gradsko 
društvo Crvenog križa 
Stubica sa šest članova i 
osam volontera logistike

Uključite se u dijalog s 
potpredsjednikom Hrvatskog 
sabora i iznesite svoja 
mišljenja, iskustva i prijedloge 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica sa svojom ekipom 
prve pomoći, šest članova i osam 
volontera logistike, sudjelovat će na 
Nacionalnom natjecanju ekipa prve 
pomoći Hrvatskog Crvenog križa. Uz 

ekipu iz Donje Stubice, natjecat će se 
još osam ekipa iz gradskih društava 
Crvenog križa Buje, Koprivnica, 
Osijek, Solin, Split, Vinkovci, Zadar 
i Zagreb. Natjecanje će se održati 
sutra u Novom Vinodolskom.  (ib)  

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić nastavlja 
s prijemom građana u Zaboku. 
Prijem će se održati u ponedjeljak u 
prostorijama  SDP-a, Matije Gupca 
53, od 11 do 14 sati.  Stvaranjem 
prostora za razgovor s građanima, 
potpredsjednik Sabora želi čuti 
mišljenja, iskustva i prijedloge te 
otvoriti teme koje građani smatraju 
važnima, stoga se pozivaju svi 
zainteresirani građani, udruge i 
gospodarstvenici da se uključe u 
dijalog. 
Svoj dolazak potrebno je najaviti 
na broj telefona 049/221-060, ili na 
e-mail krapinsko-zagorska@sdp.hr. 
(jj)  

krumpir i grožđe. Predselekcija će se 
vršiti na način da kandidati trebaju 
ukratko opisati glavno jelo i desert koji 
namjeravaju pripremiti od zadanih 
namirnica. Tročlano Povjerenstvo 
odabrat će sedmero kuhara, na 
temelju njihove inovativnosti i 
tradicionalno - moderne kombinacije 

zadanih namirnica u opisu, odnosno 
konceptu jela, koji je obavezan dio 
njihove prijave. Kako stoji u javnom 
pozivu, svrha ovakvog postupka nije 
vrednovanje jela na “neviđeno”, već 
pokušaj da se na natjecanju okupe 
chefovi što različitijih stilova i ideja, 
da bi se tijekom samog događaja 

pokazala maksimalna raznolikost u 
pristupu temi i namirnici.
 
Do 28. rujna
Zainteresirane kuharice i kuhari 
restorana s područja Krapinsko - 
zagorske županije svoje prijave mogu 
dostaviti najkasnije do 28. rujna na 
adresu: Krapinsko - zagorska županija, 
Ured župana, Magistratska 1, Krapina 
ili na mail adresu: ana.pavic@kzz.hr. 
Dodatne informacije mogu se dobiti na 
broj telefona 091/32 92 120 i e-mail ana.
pavic@kzz.hr. Prijava mora sadržavati: 
ime i prezime, e-mail adresu, adresu 
stalnog boravka, broj telefona, naziv 
restorana u kojem kuharica/kuhar radi, 
recept i opis, odnosno, koncept jela na 
navedenu temu. (jj)  
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PROJEKT VRIJEDAN 450 TISUĆA KUNA: OTVORENI NOVOUREĐENI PROSTORI 
ZABOČKE ISPOSTAVE ZAVODA ZA HITNU MEDICINU KZŽ NA TRGU KRALJICE JELENE 

ODLIČNA VIJEST ZA GRAĐANE: 
“Vraćanjem hitne u središte 
grada, još će se smanjiti 
vrijeme odaziva na intervencije”
Hitna se napokon vratila u Zabok. 
Novouređene prostore zabočke 
ispostave Zavoda za hitnu medicinu 
Krapinsko - zagorske županije 
na Trgu kraljice Jelene obišli su 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, zamjenica ravnateljice 
Hrvatskog zavoda za hitnu 
medicinu Ingrid Bošan Kilibarda i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek. 
Investicija je vrijedna 450 tisuća 
kuna, od čega je 270 tisuća kuna 
osigurala Krapinsko - zagorska 
županija, iz decentraliziranih 
sredstava, a ostatak Zavod za hitnu 
medicinu.  
Podsjećamo, ova je ispostava do 
sada svoje sjedište imala u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana koja se nalazi u Bračku, pa 
će ove preseljenje u središte grada, 
napominje ravnatelj Zavoda za 
hitnu medicinu KZŽ Krešimir Božić, 
zasigurno doprinijeti povećanju 
brzine odaziva na intervencije. 

- Novi prostor je uređen i prilagođen 
svim uvjetima iz pravilnika koji je 
propisan za izvanbolničku hitnu 
medicinu. Najvažnije je da smo se 
preselili u središte grada i vjerujem 
da ćemo tako još povećati brzinu 
odaziva na intervencije. Inače, 
prosjek za cijelu županiju sada nam 
je 16 minuta. Važno je napomenuti 
da zabočka ispostava Zavoda za 
hitnu medicinu zaprima najveći 
broj pacijenata u županiji, u devet 
mjeseci ove godine kroz nju je prošlo 
3800 pacijenata, od čega 1500 
intervencija, a ostalo su pacijenti 
obrađeni u našem prostoru za 
reanimaciju. Ovim ulaganjem dobili 
smo kvalitetniji prostor, kako za 
djelatnike, tako i za naše pacijente 

- istaknuo je Božić.  
 
Pet timova
U ispostavi Zabok zaposleno je 15 
djelatnika, što znači, pet timova, 
koji se izmjenjuju po smjenama 
od 12 sati. Tu su dva vozila hitne 
medicinske pomoći, opremljena 
svom potrebnom opremom prema 

standardima Hrvatskog zavoda 
za hitnu medicinu. Novouređeni 
prostor je veličine 160 četvornih 
metara te obuhvaća, uz središnju 
sobu za reanimaciju, veličine 50 
četvornih metara, iako je propisani 
standard 20 četvornih metara, i 
prostor za pohranu lijekova te 

medicinskog materijala, garderobni 
prostor, prostor za odmor osoblja, 
prostor za čisto - nečisto i sanitarni 
čvor. 
Kako nam je otkrio Božić, do 
danas, u ovoj je godini kroz 
Zavod prošlo 17.800 pacijenata, 
od čega je 9,5 tisuća pacijenata 

obrađeno u prostorima Zavoda za 
reanimaciju, dok se ostatak odnosi 
na intervencije. Vrijeme odaziva 
od prijema poziva do dolaska k 
pacijentu je u prosjeku 16 minuta. 
Prijavno - dojavna jedinica na broj 
194 zaprimila je u devet mjeseci ove 
godine 20 tisuća poziva, što je oko 
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80 poziva dnevno. 
Zadovoljstvo povratkom hitne u 
Zabok nije krio gradonačelnik Ivan 
Hanžek. 

- Vratila se u Zabok hitna, i to hitna 
koja ima najveći broj intervencija u 
Krapinsko - zagorskoj županiji i koja 
je bila hendikepirana preseljenjem u 
Bračak, a još su više bili hendikepirani 
građani jer se produžilo vrijeme 
dolaska k pacijentu. Vjerujem da 
će se uskoro pokazati da su ljudi 
izuzetno zadovoljni - istaknuo je 
Hanžek.  
Zamjenica ravnateljice Hrvatskog 

zavoda za hitnu medicinu Ingrid 
Bošan Kilibarda rekla je pak kako je 
Krapinsko - zagorska županija jedan 
je od dobrih primjera u Hrvatskoj 
kako prepoznati važnost hitne 
medicine i ulagati u poboljšanje 
resursa. 
 
Sinergija i rezultat

- Također moram naglasiti da 
rukovodstvo Zavoda za hitnu 
medicinu Krapinsko - zagorske 
županije također daje sve od sebe, 
manirom dobrog gospodara, i radi 
na poboljšanju kvalitete pružanja 

hitne medicinske skrbi za građane 
svoje županije. Takva sinergija mora 
dovesti do rezultata - zaključile je 
Bošan Kilibarda.
Župan Kolar je pak istaknuo kako 
KZŽ ima najbolje postavljenu 
mrežu hitne medicinske pomoći u 
Republici Hrvatskoj. 

- Ono što smo mi uspjeli kada se 
radila nova mreža hitne medicinske 
pomoći, jest da smo s četiri tima T1 i 
četiri dežurstva, došli na šest timova 
T1 i dva tima T2, a s dodatnim 
financiranjem od 2,5 milijuna kuna 
godišnje, na osam timova T1. S 

ministrom zdravstva razgovarao sam 
o tome da, s obzirom na to da sve 
županije u Hrvatskoj zajedno s nama 
izdvajaju ukupno deset milijuna 
kuna za popunu mreže, bi bilo 
korektno da se korigira mreža i da, 
ako već ne mogu oba tima T1 koja 
mi kao Županija financiramo, barem 
jedan ide na teret Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje, odnosno, 
Ministarstva, jer to je dosta veliki 
financijski teret za nas. Međutim, 
ako neće biti uspjeha u pregovorima, 
mi ćemo dalje ostati na tom modelu 

- zaključio je Kolar. (ib, jj)        
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Zabočanin Nikola Đurek 
nominiran je za prestižnu 
Veliku nagradu Hrvatskog 
dizajnerskog društva 1718

Objavljene su nominacije  za Veliku 
nagradu Hrvatskog dizajnerskog 
društva 1718, a, kako piše Dizajn.hr, 
među nominiranima je i Nikola Đurek 
iz Zaboka, jedan od najpoznatijih 
hrvatskih tipografa. 

Nominirana tri projekta
Obrazovanje je stekao u Italiji, 
potom je u Nizozemskoj pohađao 
postdiplomski program Type and 
Media na Kraljevskoj akademiji za 
umjetnost u Haagu, a doktorirao je 
na Sveučilištu u Zagrebu. 
Đurek je nominiran za knjigu 

“Osnove oblikovanja pisma“, zajedno 
s autorom Frankom E. Bloklandom. 
Knjiga je nastala suradnjom dvojice 
različitih autora, ponešto različitih 
generacija, iz različitih društvenih 
konteksta i tipografskih tradicija 

– jednog iz Nizozemske i drugog 
iz Hrvatske. Knjiga je istodobno 
prijevod i original. Započeta kao 
prijevod već klasičnog udžbenika 
nizozemske tipografske škole, a 
nadograđena je i nadopunjena 
rezultatima Đurekovih istraživanja 
i usustavljivanja promišljanja 
specifičnosti tipografskog zapisivanja 

hrvatskog jezika. Osim dizajnerima i 
studentima dizajna, namijenjena je 
svima zainteresiranima za povijest 
pisma i tipografije te kaligrafsko 
pisanje. Za ovu prestižnu nagradu, 
nominirana su još dva projekta.  
Riječ je o posjetiteljskom centru 

“Mali arsenal”, autora Ive Letilović, 
Igora Pedišića i Vladimira Končara te 
obiteljski hotel “Amarin”, dizajnera 
Damira Gamulina.
 
Značajno odskočio
O dobitniku Velike nagrade odlučivat 
će Međunarodni ocjenjivački 

sud Izložbe 1718, a odluka će 
biti objavljena na otvorenju 
izložbe, 25. listopada u Muzeju 
za umjetnost i obrt u Zagrebu. 
Velika nagrada HDD-a dodjeljuje 
se projektu koji je, prema ocjeni 
Međunarodnog ocjenjivačkog suda, 
svojom kvalitetom, inovativnošću, 
kompleksnošću ili jasnom i 
snažnom porukom široke društvene 
prepoznatljivosti značajno odskočio 
u odnosu na ostatak dizajnerske 
produkcije. (ZI) 
FOTO: screenshot Youtube

JEDAN OD NAJPOZNATIJIH HRVATSKIH TIPOGRAFA ŠKOLOVAO SE U ITALIJI I 
NIZOZEMSKOJ
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MATEJA LESIČAR JE ŽENA 
ZA PET: Magistra ekonomije 
i najmlađa hrvatska samouka 
licitarka sa suprugom obrađuje 
ukupno dva hektra vinograda

OVOGODIŠNJA ZAGORSKA PREDSTAVNICA NA IZBORU NAJUZORNIJE SEOSKE 
ŽENE DOLAZI IZ LOBORA

Mateja Lesičar iz Lobora najmlađa 
je samouka licitarka u Hrvatskoj, a 
ujedno i ovogodišnja predstavnica 
Krapinsko - zagorske županije na 
Izboru najuzornije seoske žene. Ovaj 
izbor organizira Udruga “Uzorne 
hrvatske seoske žene”, koja se zalaže 
za promicanje vrijednosti i važnosti 
seoskih žena, s ciljem podizanja 
kvalitete življenja na selu, očuvanja 
obitelji i kulturne baštine, a sve to 
povodom Svjetskog dana seoske 
žene, koji se obilježava 15. listopada. 
Inače, Mateja Lesičar je magistra 
ekonomije i nositeljica licitarskog 
obrta. Posjeduje markicu, odnosno, 
naziv obrta s tradicijom i njeno je 
ime upisano u maleni broj takvih 
obrta. Udana je i majka dvoje djece, 
a sa suprugom obrađuje dva hektara 
vinograda raznih sorti. Uz izradu 
licitara, izvezuje razne mustre na 
stolnjacima od kukuruznog platna 
te se bavi zlatovezom. Između 
ostaloga, tom je tehnikom ukrasila 
misnicu ovogodišnjeg loborskog 
mladomisnika, vlč. Matije Novačkog. 
Za svoje je proizvode nagrađena 
nizom medalja i pohvala. 
Izbor najuzornije seoske žene održat 
će se 21. listopada u Zagrebu.  (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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POMAK NA BOLJE: U Zagorju 
je broj kaznenih djela nasilja 
u obitelji, u odnosu na prošlu 
godinu, manji za 11,1 posto

OBILJEŽEN NACIONALNI DAN BORBE PROTIV NASILJA NAD ŽENAMA

- Policijska uprava krapinsko - 
zagorska bilježi pad broja slučajeva 
nasilja u obitelji, tako da je u prvih 
osam mjeseci ove godine bilo 5,6 
posto manje broja prekršaja iz 
Zakona o zaštiti od nasilja u obitelji, 
u odnosu na isto razdoblje lani te 
11,1 posto manje kaznenih djela 
nasilja u obitelji, istaknuto je u 
Uredu načelnika Policijske uprave 
krapinsko – zagorske Darka Cara, 
gdje je u njegovoj prisutnosti održan 
sastanak članica Županijskog tima 
za suzbijanje i prevenciju nasilja u 
obitelji i nasilja nad ženama.

Prijava nasilja
Uz voditeljicu tima Andreju Jurić, 
policijsku službenicu za prevenciju 
u Uredu načelnika PU krapinsko – 
zagorske, sastanku su prisustvovale 
Nataša Večković Jurman, sutkinja 
Općinskog suda u Zlataru, Stalna 
služba u Krapini, Jadranka Kiš 
Šaulovečki, predsjednica Prekršajnog 

suda u Zlataru, Tanja Cujzek, 
ravnateljica Centra za socijalnu 
skrb Zabok, dr. Kristina Novosel 
iz županijskog Doma zdravlja KZŽ, 
Kristina Šala u ime Ureda državne 

uprave, te Nina Očko i Tena Sambolić 
Perišić u ime SOS telefona za žene 
žrtve nasilja KZŽ.
Razgovaralo se o obilježavanju 
Nacionalnog dana borbe protiv 

nasilja nad ženama, 22. rujna, 
kojim se želi senzibilizirati javnost 
na problematiku nasilja, nasilja 
nad ženama i vršnjačkog nasilja te 
potaknuti sve građane, posebice 
žrtve, na prijavljivanje takvih 
slučajeva.

Mreža podrške
Tena Sambolić Perišić u ime SOS 
telefona za žene žrtve nasilja KZŽ 
upoznala je članice Županijskog tima s 
projektom “Mreža podrške i suradnje 
za žrtve i svjedoke kaznenih djela”, 
koji provode na području Županije. 
Članice tima usuglasile su se kako 
postoji dobra suradnja između njih i 
između ustanova iz kojih dolaze, kako 
u rješavanju pojedinačnih slučajeva u 
kojima je zabilježeno nasilje, tako i u 
situacijama organiziranja i provedbe 
aktivnosti u kojima se djeca i 
mladi, kao i svi građani na području 
županije nastoje senzibilizirati o toj 
problematici. (ib) 



Zagorje International 9

22. RUJNA, SUBOTA
10.00 Vinagora - Wine Hill – OTVORENJE MANIFESTACIJE  
 "JESEN U ZAGORJU – BRANJE GROJZDJA";
 org: Grad Pregrada i TZP Srce Zagorja
18.00 Trg Gospe Kunagorske - PROGRAM PLESNOG STUDIJA  
 DIV i TRIKO CIRKUSKOG TEATRA, org. Gradska   
 knjižnica i Studio DiV 

23. RUJNA, NEDJELJA
07.00 Jezero Gorica – NATJECANJE U RIBOLOVU,
 org: ŠRD Gorica
16.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – LJUDSKI ČOVJEČE  
 NE LJUTI SE, org: Savjet mladih i Dječje gradsko vijeće   
 Grada Pregrade
19.00 Vijećnica – „POŠTENE ŽENE“, predstava Amaterskog   
 dramskog kazališta Sveti Križ Začretje, org: KUD Pregrada

24. RUJNA, PONEDJELJAK
10.00-13.00
 Grad Pregrada - DAN LJUBAZNOSTI U PROMETU,
 org. PU Krapinsko-zagorska i Grad Pregrada
17.00 Trg Gospe Kunagorske – BERBARIJE ZA ONE MALO   
 STARIJE, org: OŠ Janka Leskovara

25. RUJNA, UTORAK
14.00 Kunagora – TURNIR U KUGLANJU, org. Udruga   
 umirovljenika Pregrada
19.00 Gradska knjižnica - ŽENSKIH RUKU DJELA, IZLOŽBA  
 KREATIVNIH PREGRAČANKI, org: Gradska knjižnica i  
 Udruga kostelskih žena

26. RUJNA, SRIJEDA
17.00 Dvorana OŠ Janka Leskovara – PREDSTAVA KRALJEVIĆ  
 ČUPERKO, org: Društvo Naša djeca Pregrada i OŠ Janka  
 Leskovara
19.00 Gradska galerija – OTVORENJE IZLOŽBE BRANJE   
 GROJZDJA - RETROSPEKTIVA, org: Muzej Grada   
 Pregrade Zlatko Dragutin Tudjina

27. RUJNA, ČETVRTAK
16.30 Nogometno igralište – VETERANI NK PREGRADA: 
 HUMANE ZVIJEZDE RH 03, org: Sportska zajednica
17.30 OŠ Janka Leskovara – ŠAHOVSKI TURNIR ZA MLADE -  
 NAJMLAJŠI GROZD, org: Šahovski klub
20.00 Trg Gospe Kunagorske – ZORAN PREDIN CABARET, org.  
 TZP Srce Zagorja
21.00 Trg Gospe Kunagorske  - CRNI RIBAR ACCOUSTIC, org.  
 TZP Srce Zagorja 
22.00 Caffe bar Ramona – ROĐENDANSKI PARTY - VEČER   
 ROCK'N'ROLLA, org. Caffe bar Ramona

28. RUJNA, PETAK 
09.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – DJEČJA    
 BICIKLIJADA i IGRE NA IGRALIŠTU,
 org: OŠ Janka Leskovara
10.00 Gradska galerija – IZLOŽBA GLJIVA PREGRADSKOG  
 KRAJA i GLJIVARSKI KOTLIĆ,
 org. Gljivarsko društvo Lisičica
13.00 Dvorana OŠ Janka Leskovara – PREGRADSKE DJEČJE  
 BERBARIJE, org: Dječji vrtić Naša radost
18.00-22.00
 Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM, org. TZP  
 Srce Zagorja
18.00 Trg Gospe Kunagorske – DEGUSTACIJA VINA S   
 VINARIMA UDRUGE VINO ZAGORJE, org. Udruga   
 Dobra kaplica

19.00 Trg Gospe Kunagorske – FESTIVAL "VINSKE POPEVKE
 I NAPITNICE"; org: KUD Pregrada, medijski pokrovitelj
 Radio Kaj
19.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara  – KUP MJESNIH   
 ODBORA GRADA PREGRADE, org. Grad Pregrada i   
 Sportska zajednica
20.00 Šator Terenac – FORŠUS, org. Ugostiteljstvo Terenac
21.00 Dvorište Kantoci - STREET GIG
22.00 Trg Gospe Kunagorske – ŽIGA I BANDISTI,
 org. TZP Srce Zagorja

29. RUJNA, SUBOTA
09.00-20.00
 Kunagora – GAĐANJE GLINENIH GOLUBOVA - TRAP,  
 org. LD Kuna
10.00-20.00
 Dvorana OŠ Janka Leskovara – IZLOŽBA MALIH   
 ŽIVOTINJA, org: Udruga uzgajatelja malih životinja Zagorje
10.00 OŠ Janka Leskovara – BRZOPOTEZNI ŠAHOVSKI   
 TURNIR, org: Šahovski klub
14.00 Ulica Stjepana Radića - IZLOŽBA OLDTIMERA
15.00 Ulica Stjepana Radića – MOTO-ALKA, org: Savjet mladih
16.00 Gradska vijećnica - „PREŽIVIO SAM VUKOVAR I   
 OVČARU“ predstavljanje knjige Vilima Karlovića, org. Udruga  
 hrvatskih branitelja grada Pregrade
18.00-22.00
 Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM,
 org. TZP Srce Zagorja
18.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – KUP MJESNIH   
 ODBORA GRADA PREGRADE, org. Grad Pregrada i   
 Sportska zajednica
19.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara  – REVIJALNA   
 UTAKMICA UDRUGA HRV. BRANITELJA PREGRADE :  
 UDRUGA HRV. BRANITELJA DESINIĆA, org. Udruga  
 hrvatskih branitelja grada Pregrade 
20.00 Šator Terenac - OPTIMISTI ZAGORJA,
 org. Ugostiteljstvo Terenac
20.00 Trg Gospe Kunagorske – TOMATTUR, org. TZP Srce Zagorja
22.00 Trg Gospe Kunagorske – UČITELJICE, org. TZP Srce   
 Zagorja

30. RUJNA, NEDJELJA
08.30 Trg Gospe Kunagorske – PLANINARSKI POHOD,
  org: HPD Kunagora
10.00 Šator Terenac – FORŠUS, org. Ugostiteljstvo Terenac
10.00-14.00
  Dvorana OŠ Janka Leskovara – IZLOŽBA MALIH   
  ŽIVOTINJA, org: Udruga uzgajatelja malih životinja Zagorje
10.00-14.00
  Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM, org. TZP  
  Srce Zagorja
10.30 Ulica Stjepana Radića – DEFILE ZAGREBAČKIH   
  MAŽORETKINJA I LIMENE GLAZBE PREGRADA, org.  
  Grad Pregrada
11.00 Trg Gospe Kunagorske – SREDIŠNJA SVEČANOST:   
 POVORKA BERAČICA I BERAČA, org. TZP Srce Zagorja
13:00 Trg Gospe Kunagorske - KULINARSKI KUP SLAVKA   
 VEČERIĆA, org. Grad Pregrada i TZP Srce Zagorja

22-30/9/2018 branjegrozdja.pregrada.hr
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U CELJU ODRŽAN 51. MEĐUNARODNI OBRTNIČKI I PODUZETNIČKI SAJAM

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA UDRUŽENJA OBRTNIKA KRAPINA

Iz Hrvatske sudjelovalo ukupno 
17 izlagača, njih pet po prvi put

Za predsjednika izabran Vladimir 
Vidović, potpredsjednik Tomica Jurinjak

Održana je konstituirajuća sjednica 
Skupštine Udruženja obrtnika grada 
Krapine i općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj za mandatno 
razdoblje 2018.-2022. Na sjednici je 
konstituiran novi saziv Skupštine od 
19 članova u sastavu: Tomica Jurinjak, 
Sandra Šimunić, Željko Šalković, 

Tomislav Horvat, Darko Bolfek, Damir 
Čuček, Dejan Krkalo, Vladimir Vidović, 
Ivan Peperko, Branko Šimunić, Slaven 
Svečnjak, Milan Frljužec, Mario Petek, 
Jagoda Špiljak, Ljubomir Marjanović, 
Mirko Kuhar, Zvonko Semenić, Silvija 
Vinceljak i Krunoslav Katalenić.
Jednoglasnom odlukom za 

predsjednika je izabran je Vladimir 
Vidović iz Jazvina, a za potpredsjednika 
Tomica Jurinjak. U Upravni odbor 
imenovani su: Mario Kiseljak, Tomica 
Jurinjak, Liljana Cvrtila, Robert Horvat, 
Mario Petek, Damir Čuček, Željko 
Šalković, Milan Frljužec i Tomislav 
Horvat. Novi članovi Nadzornog 

odbora su Silvija Sirovec, Mirko Kuhar 
i Slaven Svečnjak. Za predstavnike u 
Skupštinu Obrtničke komore Krapinsko 

- zagorske županije imenovani su Damir 
Čuček, Mario Kiseljak, Mario Petek 
i Tomica Jurinjak. Sjednici Skupštine 
nazočio je i potpredsjednik OK KZŽ 
Darko Varga. (ib) 

Na ovogodišnjem 51. 
Međunarodnom sajmu obrtništva 
u Celju, u organizaciji i uz 
sufinanciranje Hrvatske obrtničke 
komore predstavilo se 17 izlagača, 
od kojih pet po prvi put.
Sajam u Celju jedan je od najvećih 
obrtničkih sajmova u široj regiji. 
Hrvatska obrtnička komora 
sudjeluje već 23. put te omogućuje 
svojim članovima prezentaciju 
proizvoda, izlazak na nova tržišta i 
poslovno umrežavanje. HOK i MOS 
povezuje višegodišnja suradnja 
koja je omogućila predstavljanje 
brojnih hrvatskih obrtnika kao 
izlagača, zahvaljujući sufinanciranju 
izlagačkog prostora, ali i kompletne 
logistike od strane HOK-a. Na 
ovogodišnjem izdanju predstavilo 
se preko 1400 izlagača iz 30 država, 
a zemlja partner bila je Srbija.  (ib) 
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ODRŽANA IZBORNA SJEDNICA SKUPŠTINE UDRUŽENJA OBRTNIKA ZLATAR

ODRŽANA PRVA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA SKUPŠTINE UDRUŽENJA 
OBRTNIKA BEDEKOVČINA

Jednoglasnom odlukom za 
predsjednika izabran Darko Varga, 
potpredsjednik Hrvoje Horvat

Na čelu bedekovčanskih obrtnika i 
dalje Stjepan Kotarski, vlasnik obrta 
Instalacije – trgovina “Plinotenika“
Održana je prva konstituirajuća 
sjednica Skupštine Udruženja obrtnika 
Bedekovčina za mandatno razdoblje 
2018. - 2022. godine. Konstituiran je 
novi saziv od 21 člana. To su Vesna 
Mitrečić, Ivan Jaković, Damir Stanić, 
Zdenka Meštrović, Anita Ana Bačani, 
Vlado Franc, Stjepan Kotarski, Antun 
Blazinić, Anica Sys, Zdravko Mlakar, 
Tomislav Omerza, Davor Franc, Dragutin 
Jurčec, Zlatko Ban, Mladen Herceg, 
Eduard Roškar, Goran Košutić, Stjepan 
Hrvoj, Mirjan Sedak Benčić, Marija 
Horvat i Ivan Vidiček.Jednoglasnom 
odlukom za predsjednika Udruženja 
obrtnika Bedekovčina izabran je 
Stjepan Kotarski, vlasnik obrta 
Instalacije - trgovina “Plinotehnika“, koji 
je otvoren od 1995. godine.Stjepan 
Kotarski je od 2010. predsjednik Ceha 
uslužnih obrta, član Upravnog odbora 
i član Skupštine Udruženja, a od 2015. 
godine predsjednik Udruženja obrtnika 
Bedekovčina. Član Upravnog odbora i 
Skupštine OKKZŽ od 2015. te član Ceha 
uslužnog obrta u mandatu 2010.-2014. 
(ib) 

Udruženje obrtnika Zlatar, održalo je 
Konstituirajuću sjednicu Skupštine 
na kojoj su imenovani članovi u tijela 
Udruženja za mandatno razdoblje 
2018. – 2022.
Konstituiranjem Skupštine, započeo je 
i rad novog saziva u sastavu: Martina 
Kulfa, Božek Androić, Darko Varga, 
Ivan Štahan, Zlatko Varga, Silvia-Ana 
Sviben, Hrvoje Horvat Zvonko Sedak-
Benčić, Darko Rogina, Višnja Loparić, 
Smiljana Krajnik, Marijan Jembrih, 
Stjepan Adanić, Zdravko Domitran 
i Ivica Krpelnik. Jednoglasnom 
Odlukom za predsjednika Udruženja 
u novom mandatu imenovan je 
Darko Varga, koji se zahvalio na 
ukazanom povjerenju i podršci, te 

je naglasio da će raditi za dobrobit 
Udruženja i obrtništva uz potporu 
ostalih članova, a za potpredsjednika 
Udruženja jednoglasno je imenovan 
je Hrvoje Horvat. Imenovani su 
članovi Upravnog odbora u sastavu: 
Siniša Klancir, Dražen Maček, 
Martina Kotolenko, Višnja Loparić, 
Smiljana Krajnik, Marijan Jembrih 
i Ivica Vidović, izabrani su i članovi 
Nadzornog odbora Udruženja Silvia 

– Ana Sviben, Zdravko Domitran i 
Stjepan Adanić, a za predstavnike 
u Skupštini OK Krapinsko - zagorske 
županije, izabrani su Višnja Loparić, 
Darko Varga i Ivan Štahan. Sjednici je 
prisustvovao i potpredsjednik OKKZŽ 
Tomica Jurinjak. (ib) 
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KOLIKO JE SAMACA U ZAGORJU? NA TEMELJU PODATAKA IZ POSLJEDNJEG 
POPISA STANOVNIŠTVA, DONOSIMO REZULTATE ANALIZE STANOVNIŠTVA 
KZŽ STARIJEG OD 15 GODINA PREMA BRAČNOM STANJU 

Najviše neudanih žena iznad 
30 godina ima u Desiniću, 
dok je najviše neoženjenih 
muškaraca u Mihovljanu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ako ste još uvijek solo, ne očajavajte, 
slobodnih dečkiju i cura još uvijek 
ima - i to u Zagorju. U uvodniku ovog 
članka poslužili smo se tipičnom 
rečenicom lifestyle časopisa, no 
u nastavku vam nećemo ponuditi 
savjete za osvajanje “komada”, već 
dobre stare brojke. Naime, zanimalo 
nas je koliko je samaca u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, odnosno, koliko 
ljudi iznad 30 godina nema status 

“oženjen/udana”, “rastavljen/a” ili 
“udovac/udovica”, stoga smo proučili 
posljednji popis stanovništva iz 
2011. godine i došli do zanimljivih 
spoznaja. Naravno da su odstupanja 
moguća i da je proteklih godina 
došlo do nekih izmjena, no ovo 
su podaci koji će vam zasigurno 
ponuditi približnu sliku stanja u 
našoj županiji.
U KZŽ je prije sedam godina bilo 
112.950 stanovnika starijih od 15 
godina, i upravo su oni bili predmet 
naše analize. Od 54.439 muškaraca 
starijih od 15 godina, oženjeno 
je bilo njih 31.057, dakle, 57,05 
posto. Od 58.511 žena starijih od 
15 godina, udano je bilo njih 30.937, 
dakle, 52,87 posto.
 
Zlatar Bistrica i Mače
Najviše neoženjenih muškaraca 
iznad 30 godina ima u Mihovljanu, 
i to njih 192 od ukupno 826 
stanovnika starijih od 15 godina, 
odnosno, 23,25 posto. Od toga 
je 38 prema posljednjem popisu 
stanovništva spadalo u dobnu 
skupinu od 45 do 49 godina, a 33 u 
dobnu skupinu od 35 do 39 godina. 
Velikim brojem neženja mogu se 
još “pohvaliti” i općine Lobor (21 
posto), Zagorska Sela (20 posto), 
Desinić, Budinščina, Hrašćina i Novi 

Golubovec (18 posto). Ako ste u 
potrazi za partnerom, općinu Zlatar 
Bistrica ostavite za kraj, jer ondje je 
neženja najmanje, samo 12 posto, 
a ako ste u potrazi za partnericom, 
onda se uputite prema općini 
Desinić, jer tamo se skriva najviše 
neudanih dama iznad 30 godina, 
njih 120 od ukupno 1287 starijih 

od 15 godina, odnosno, 9,32 posto. 
Najviše je neudanih Desinćanki bilo 
u dobnoj skupini od 35 do 39 godina 
te od 60 do 64 godine. Visoko na 
našoj ljestvici stoje i Lobor, s devet 
posto neudanih žena iznad 30 
godina, Donja Stubica i Jesenje s 
osam posto, te Krapina, Hum na 
Sutli i Zlatar Bistrica sa sedam posto. 

Najmanji postotak neudanih žena 
iznad 30 godina ima Mače, 37 od 
1113. 
 
Udovci i razvedeni
Ovi podaci ujedno su nam pokazali i 
kako je u svim zagorskim općinama 
i gradovima gotovo dvostruko 
više neoženjenih muškaraca, nego 
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neudanih žena, odnosno, udio 
neoženjenih muškaraca kreće se 
između 11 i 20 posto, a neudanih 
žena između 3 i 9 posto, a slično je 
i s udovcima i udovicama. Najveći 
udio udovaca među stanovništvom 
starijim od 15 godina ima Kraljevec 
na Sutli, 5,62 posto, dok je najveći 
udio udovica u Hrašćini, 30,45 posto. 
Za ilustraciju, u gradu Krapini žive 
183 udovca i 1141 udovica.          
Što se pak rastave braka tiče, najveći 
udio rastavljenih žena ima općina 
Radoboj, osam posto, odnosno, 119 
razvedenih žena od njih 1479 starijih 
od 15 godina, dok je najveći udio 
rastavljenih muškaraca u Stubičkim 
Toplicama, pet posto, odnosno, 54 
od 1133 muškarca starija od 15 
godina. Najmanje rastavljenih žena 
je u Hrašćini, a najmanje rastavljenih 
muškaraca u Novom Golubovcu, po 
četiri, odnosno, ispod jedan posto.  

MihovljanDesinić
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Profesori i nastavnici obišli 
izdanke pješčanih naslaga 
kod Huma Zabočkog, rudnik 
soli u Slanom Potoku te 
branu i retenciju Burnjak

Članovi udruge “Hrvatska geološka 
ljetna škola“ posjetili su u 
okviru svog studijskog putovanja 
gornjostubički kraj. Radi se o 
udruzi koja promiče hrvatske 
geološke posebnosti, a okuplja 
stručnjake iz područja geologije 
te ljubitelje ove znanosti. Također 
organizira predavanja i tečajeve 
za stručno usavršavanje učitelja i 
nastavnika biologije i geografije 
u osnovnim i srednjim školama 
te se zalaže za razvoj geoturizma 
u Hrvatskoj i promidžbu geološke 
djelatnosti.
 
Treći posjet
Ovo je treći posjet članova udruge 
Hrvatskom zagorju, a organizirala 
ga je i osmislila Vlasta Krklec, 
muzejska savjetnica i predsjednica 
Hrvatskog muzejskog društva te 
dugogodišnja članica ove stručne 
udruge. Prvo studijsko putovanje 
proteklih godina obuhvatilo 
je posjet Muzeju krapinskih 
neandertalaca, kamenolomu u 

ČLANOVI UDRUGE “HRVATSKA GEOLOŠKA LJETNA ŠKOLA“ POSJETILI ZAGORJE  

Gornjem Jesenju i lovnim stazama 
krapinskog pračovjeka, te nalazištu 
ahata u Lepoglavi. Drugi posjet 
uključivao je obilazak radobojskog 
lokaliteta i Muzeja Radboa, a treći 
izdanke pješčanih naslaga kod 
Huma Zabočkog, nekadašnji rudnik 
soli u Slanom Potoku, te branu i 
retenciju Burnjak u Gornjoj Stubici.
 
Kulturne znamenitosti
Zagorje su tako posjetili profesori 
s Rudarsko - geološko - naftnog 

i Prirodoslovno - matematičkog 
fakulteta u Zagrebu, Hrvatskog 
geološkog instituta te nastavnici 
i profesori geografije iz Varaždina 
i Čakovca. U ime Općine Gornja 
Stubica, sudionike je prilikom 
obilaska Gupčeve lipe pozdravila 
Đurđica Labaš, predsjednica 
Općinskog vijeća. Uz Gupčevu lipu, 
članovi udruge posjetili su Spomen 
park Rudolfa Perešina, etno selo u 
Slanom Potoku i spomenik Matiji 
Gupcu. (ib) 
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Makedonci, nakon Novog Marofa, 
obišli vinariju u Hrašćini, a potom 
i novi dječji vrtić u Konjščini

 PODRUČJE LAG-A PRIZAG POSJETILO 17 PREDSTAVNIKA IZ PET MAKEDONSKIH 
LOKALNIH AKCIJSKIH GRUPA

Područje LAG-a PRIZAG posjetilo je 17 
predstavnika lokalnih akcijskih grupa 
iz istočne Makedonije - Plačkovica, 
Belasica – Ograzden, Bregalnica, 
Bojmija i Malesh - Pijanec. Makedonci 
su posjetili Kulturni centar “Ivan 
Rabuzin” u Novom Marofu, gdje su 
ih dočekali zaposlenici ureda LAG-a, 
načelnik koprivničko - križevačke 
općine Gornja Rijeka Darko Fištrović 
sa suradnicom Valentinom Valjak te 
gradonačelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač.  
 
“Kuća magične trave”
Voditelj ureda LAG-a PRIZAG 
Krunoslav Đurec ukratko je 
prezentirao lokalnu akcijsku grupu 
i aktivnosti oko provedbe Lokalne 
razvojne strategije. Gradonačelnik 
Jenkač je pak pozdravio predstavnike 
makedonskih LAG-ova, te im zaželio 
što uspješniju provedbu IPARD 
programa te što uspješnije korištenje 
EAFRD-a. 
Nakon prezentacije, održana je 
grupna rasprava na kojoj su se 
razmjenjivala iskustva u provedbi 
mjera ruralnog razvoja u ruralnim 
područjima Hrvatske i Makedonije.
Nakon obilaska ureda LAG-a, 
predstavnici iz  Makedonije uputili su 
se u Paku, gdje im je predstavljeno 
Obiteljsko poljoprivredno 

gospodarstvo Jakopović i njihova 
“Kuća magične trave” - proizvodnja 
organske kozmetike. Prezentaciju 
OPG-a te razvojni put OPG-a održao 
je Mladen Jakopović, koji je ujedno 
predsjednik Hrvatske poljoprivredne 
komore. 
 
Biodinamička vinarija 
Nakon obilaska OPG-a, Makedonci 
su se uputili u Krapinsko - zagorsku 
županije, točnije, u općinu Hrašćina, 
gdje im je predstavljena biodinamička 
Vinarija Bolfan - “Vinski vrh”, te u 
općinu Konjščina, gdje su imali prilike 
razgledati novi dječji vrtić financiran 
iz Europskog poljoprivrednog fonda. 
Izgradnju dječjeg vrtića, kao i buduće 
općinske projekte, prezentirao je 
načelnik Konjščine Mirko Krznar. (jj) 
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RADI SE O GOTOVO DVA KILOMETRA PJEŠAČKE STAZE, UREĐENE UZ POTOK 
KRAPINICU, U SKLOPU NACIONALNOG PROGRAMA “ŽIVJETI ZDRAVO”

“HODANJEM SE LUČI HORMON 
SREĆE”: Krapina je prva u 
Hrvatskoj dobila uređenu 
šetnicu s edukativnim pločama

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krapina je prva hrvatska jedinica 
lokalne samouprave u kojoj je 
uređena šetnica s edukativnim 
pločama o aktivnosti “Hodanjem do 
zdravlja” iz Nacionalnog programa 

“Živjeti zdravo”.    
- Nacionalni program “Živjeti 
zdravo”pokrenut je 2014. godine, 
2015. je usvojen u Hrvatskom 
saboru, a 2016. smo dobili neka 
sredstva od Europskog socijalnog 
fonda kako bismo u svim 
županijama uredili hodačku stazu 
i potaknuli ljude na zdravije stilove 
života. Crveni križ se uključio od 
samog početka i preko svih svojih 
ispostava prate nas u svakoj županiji 
te s ponosom mogu istaknuti da 
je ovo prva hodačka staza koja se 
otvara u Republici Hrvatskoj. Još 
će se jedna takva staza, također iz 
sredstava ovog projekta, otvoriti u 
Krapinsko - zagorskoj županiji i to 
u Zaboku - najavio je Slaven Krtalić, 
kineziolog u Službi za promicanje 
zdravlja Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo.
 
Kronične nezarazne bolesti
Cilj programa je borba protiv 
kroničnih nezaraznih bolesti, 
odnosno, promicanje zdravlja i 
zdravih stilova života. Naime, zadnje 
statistike pokazuju da su upravo 
kronične nezarazne bolesti četvrti 
uzrok smrtnosti u Europi, koje 
se mogu vrlo dobro prevenirati, 
posebice preko tjelesne aktivnosti. 
Kroz ovaj program promičemo 
hodanje, kao najjednostavniju, 
najpristupačniju aktivnost, za 
koju nisu potrebne nikakve 
posebne vještine i znanja. Važno je 
napomenuti da će u Zaboku ovaj 
projekt zaživjeti uz stručno vodstvo, 
na temeljima redovne provedbe, pa 

će tako na šetnici biti stručne osobe 
od kojih će zainteresirani moći 
dobiti savjete i neće više biti onih 
izlika “sam sam”, “ne mogu”, “ne 
znam” - ističe Krtalić.
Uređenje 1800 metara šetnice 
uz potok u Ulici Ante Starčevića 
lokalna je inicijativa Grada Krapine, 
dok je na inicijativu Gradskog 

društva Crvenog križa Krapina ondje 
postavljeno deset promidžbenih 
ploča koje potiču šetače na tjelesnu 
aktivnost. 

- Radi se o lokalnoj inicijativi Grada 
Krapine koja je uključila obnovu 
šetnice koja je već postojala, a 
značajno je da se kroz tu šetnicu 
želi promovirati ne samo tjelesna 

aktivnost, već je izrađeno i deset 
promidžbenih ploča koje se nalaze 
duž šetnice i na kojima su ispisane 
poticajne poruke građanima 
za tjelesnu aktivnost. One su 
jednostavne, lako pamtljive, ali 
i zdravstveno poučne - rekla je  
Vijorka Roseg, voditeljica Odjela 
za programe zdravstvene zaštite 
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Hrvatskog Crvenog križa.
Iznimno je ponosan zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago 
Kozina. 

Prošetali mališani
- Mislim da se možemo pohvaliti 
nečim zbilja zanimljivim i korisnim, 
a to je ovih 900 metara šetnice. 
Naravno, ako uzmemo i drugu obalu, 
onda je to 1800 metara šetnice, a 
Krapina se može pohvaliti ukupnom 
dužinom od tri kilometra šetnice do 
mosta na sjeveru grada. Možemo 
biti ponosni jer ovime doprinosimo 
poticanju zdravih navika kod naših 
građana - zaključio je Kozina.  
Novouređenom šetnicom prošetali 
su djelatnici GDCK-a Krapina, kao i 
mališani iz krapinskih dječjih vrtića. 
Partneri na projektu uređenja 
krapinske šetnice bili su Hrvatski 
zavod za javno zdravstvo, Hrvatski 
Crveni križ, Grad Krapina i GDCK 
Krapina.  



Zagorje International18

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2017. 

 

            
 
 

Petak, 21. rujna 
18.00 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar  
Otvorenje izložbe „Akvareli i grafike iz fundusa Galerije“  
Predstavljanje zbirke pjesama „Življenju gledeti h uoči“ doc.dr. Rajka Fureša (organizator: Udruga „Miljenko Mlakar“)  
20.00 Belec, šator na igralištu OŠ  
Večer s Dečkima z bregov  

 
Subota, 22. rujna 

19.00  Belec, šator na igralištu OŠ  
Tu v Belcu sme doma:  
Noć pod lampašima – revija folklora (organizator: KUD Belec) 
Zabavni program: Gazde  

 
Nedjelja, 23. rujna 

Belec: Tu v Belcu sme doma 
Središte Belca ( uz Vatrogasni dom) 
9.00 – „Svaki korak je važan“ - šetnja do planinarske kuće Belecgrad uz vodstvo HPD-a „Belecgrad“, Belec 
Crkva sv. Marije Snježne  
11.00  Meša na kajkavskom (vlč. Anton Motočić) 
12.00  Zidne slike u Crkvi sv. Marije Snježne  (izlaganje  Ivane Sambolić) 
17.00 Koncert Varaždinskih baroknih večeri: Anabela Barić (sopran) i Izidor Erazem Grafenauer (teorba i barokna lutnja) 
(organizator: Pučko otvoreno učilište dr. Jurja Žerjavića Zlatar) 
Šator na igralištu OŠ Belec 
13.00 Mali kajkavci v Belcu - kulturno-umjetnički program: učenici OŠ Belec, Belečke mažoretkinje i gosti  
(organizator: OŠ Belec) 
19.00 Zabavni program: Fiškali 
 

Ponedjeljak, 24. rujna 
18.30 Gradska knjižnica Zlatar 
Večer sa Zvonkom Kudelićem - Žunom i Tomislavom Golubanom 

 
Utorak, 25. rujna 

11.00 Gradska knjižnica Zlatar 
Izrada cvjetova od drvenih strugotina - radionica za djecu osnovnoškolskog uzrasta, voditeljica: Jasna Bokan  
16.00 Moto klub Wild Riders, Zlatar (Ul. kralja P.Krešimira):  Dan otvorenih vrata  
 

Srijeda, 26. rujna 
19.00 Župna crkva UBDM, Zlatar 
Koncert Kulturno-prosvjetnog društva „Zlatarjeve“ 

 
Četvrtak, 27. rujna 

15.00 - 20.00 OŠ Ante Kovačića, Zlatar 
VI. Izložba gljiva Gljivarskog društva „Medenka“ (postavlja prof. Branko Bartolić, Hrvatski mikološko-gljivarski savez) 
19.00 OŠ Ante Kovačića, Zlatar 
Kerekesh Teatar, Varaždin: „Ljubaf“  (kazališna predstava za odrasle) 
  

 

49. Dani 
kajkavske 

riječi 
Zlatar 2018. 

   
 

21.-30. rujna 
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PROJEKT VRIJEDAN 1,5 MILIJUNA KUNA

Uskoro kreću radovi uređenja 
velikog dječjeg igrališta u Parku 
mladeži, prvog takvog u Zlataru

Do kraja rujna trebala bi završiti 
javna nabava za dječje igralište u 
Parku hrvatske mladeži u Zlataru, 
a nakon toga trebali bi započeti 
građevinski radovi za koje je Grad 
osigurao 500 tisuća kuna. 
 
Sljedeće godine
 - Potpisan je ugovor za građevinske 
radove koji bi uključivali rubnike 
na stazama, rasvjetu, posipavanje 
staza kamenim materijalom, kako 

bi do kraja javne nabave bili 
spremni za gradnju velikog dječjeg 
igrališta, prvog takvog u Zlataru, 
koje Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
sufinancira u iznosu od 510 tisuća 
kuna. Grad Zlatar će također za 
igralište osigurati dodatnih 500 
tisuća kuna, tako da će ukupno biti 
uloženo preko 1,5 milijuna kuna. 
Tako bismo sljedeće godine završili 
te radove i park konačno stavili u 

funkciju. I to bi, uz ono kod dječjeg 
vrtića, bilo još jedno dječje igralište 

– rekla nam je gradonačelnica 
Jasenka Auguštan Pentek.
 
Vježbalište na otvorenom
Prema riječima gradonačelnice, 
Grad razmišlja o najmlađima, 
pa je napravljena projektna 
dokumentacija i za dječje igralište 
kraj osnovne škole u Belcu, što se 
planira realizirati sljedeće godine.

- Naš plan je da s vremenom u 
svakom naselju izgradimo jedno 
dječje igralište. Radi interesa 
mlađe populacije na području 
grada Zlatara, napravljen je projekt 
i za street work park, vježbališta 
na otvorenom te se nadamo da 
ćemo preko nekih natječaja dobiti 
financijska sredstva kako bismo kraj 
osnovne škole u Zlataru uredili i taj 
park – dodala je gradonačelnica. 
(ib) 
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U UTORAK I SRIJEDU VRŠIT ĆE SE ISPUHIVANJE PLINOVODA NA PODRUČJU 
OPĆINE SVETI KRIŽ ZAČRETJE

Prilikom radova doći će do stvaranja 
veće razine buke, no postupak je 
kontroliran i siguran za ljude i okoliš
Tvrtka Plinacro d.o.o. će u svrhu 
rekonstrukcije MRČ Zabok, u utorak 
i srijedu vršiti ispuhivanje plina na 
području općine Sveti Križ Začretje.
Prvo ispuhivanje plina započet će 
u utorak u sedam sati na blokadno 
ispuhivačkoj stanici plinovoda DN 
500 Rogatec - Zabok na BIS Sveti Križ 
Začretje i na MRČ Zabok. Predviđeno 
trajanje je oko dva sata.
Drugo ispuhivanje predviđeno je 
u srijedu nakon završetka strojno - 
montažnih radova i trajat će također, 

ZA VRIJEME IZVOĐENJA RADOVA, CESTA ĆE RADNIM DANIMA BITI 
ZATVORENA ZA PROMET, EVO KOJI SU OBILAZNI PRAVCI

U ponedjeljak počinju radovi 
rekonstrukcije nerazvrstane 
ceste Žitnica – Gorica, dionica od 
državne ceste do Kleti Kozjak

Od ponedjeljka 24. rujna do 24. 
listopada izvodit će se radovi na  
rekonstrukciji nerazvrstane ceste: 
Cesta Sveti Križ Začretje – Gorica 
(Lacek) oznake NC SKZ-12 (dionica 
od državne ceste do Kleti Kozjak). 
Investitor je Općina Sveti Križ Začretje, 
a izvođač radova je obrt Građenje – 
transporti “Ro-si“. Za vrijeme izvođenja 
radova od 7 do 17 sati, od ponedjeljka 
do petka za sav će promet biti zatvoren 
dio predmetne nerazvrstane ceste 

– dionica od državne ceste do Kleti 
Kozjak, a promet će se preusmjeravati 
obilaznim pravcima: državnom cestom 
D1 do skretanja za naselje Sekirišće 
te dalje županijskom cestom ŽC 2162 
i državnom cestom D1 do skretanja 
kod tvrtke H.O.N.ING nerazvrstanom 
cestom kroz naselje Vrankovec NC ŠV-
5  do skretanja kod raspela cestom NC 
ŠV-11 (Vidović – Klet Kozjak) te od Kleti 
Kozjak nerazvrstanom cestom NC-KZ-5.  
(ib) 

oko dva sata.
Obavljat će ga stručni djelatnici 
tvrtke Plinacro d.o.o. operatera 
plinskog transportnog sustava, 
tvrtke u državnom vlasništvu 
zadužene za transport plina u 
Republici Hrvatskoj. Prilikom 
ispuhivanja plina doći će do 
stvaranja veće razine buke, no 
navedeni postupak je strogo 
kontrolirani te će se isti odvijati na 
maksimalno siguran način i za ljude 
i za okoliš. (ib) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

REZULTATI PROJEKTA “EDWARD“ NA PODRUČJU PU KRAPINSKO – ZAGORSKE

Na 67 lokacija diljem Zagorja 
policijski službenici utvrdili 97 
prekršaja - evo koji su bili najčešći
Policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u 
sklopu projekta “EDWARD – 
Europski dan bez poginulih u 
prometu“, pojačano su provodili 
preventivno - represivne aktivnosti,  
s ciljem suzbijanja najtežih 
prometnih nesreća.
Na 67 lokacija prekontrolirali su 
256 vozila i tom prilikom utvrdili 97 
prekršaja.

- Od toga izdvajamo 49 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, 24 prekršaja nepropisnog 
korištenja mobitela tijekom 
vožnje, jedan prekršaj nekorištenja 
zaštitne kacige i jedan prekršaj 
vožnje pod utjecajem alkohola – 
ističu iz PU krapinsko - zagorske.
Vozačima su dijeljeni promotivni 
materijali, privjesci za ključeve 
i sjenila za zaštitu  od sunca s 
porukom “Ne koristi mobitel u 

vožnji – samo jedan poziv ili poruka 
može biti pogubna“ i  “Korištenje 
pojasa i sjedalice - uvijek i bez 
iznimke“.
Za vrijeme provođenja projekta 

“EDWARD“ na prometnicima koje 
pokriva PU krapinsko – zagorska nije 
bilo poginulih osoba, a evidentirane 
su samo dvije lakše prometne 
nesreće s materijalnom štetom. 
(ib)    
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PROGRAM PROMETNE KULTURE ZA NAJMLAĐE

U hrvatskoj inačici “Jumicara“ 
sudjelovali su brojni učenici 
OŠ iz Đurmanca, Radoboja, 
Petrovskog i Gornjeg Jesenja

Osnovna škola Đurmanec je bila 
domaćin “Programa prometne 
kulture za najmlađe - Jumicar“ 
i ugostila OŠ Side Košutić iz 
Radoboja, Antuna Mihanovića 
iz  Petrovskog i OŠ Gornje Jesenje. 
Radi se preventivnoj edukaciji o 
sigurnosti u cestovnom prometu 
za djecu nižih razreda.  Program je 
hrvatska inačica Jumicar koncepta 
koji je potekao iz Finske i provodi se 
u većini europskih zemalja. Učenici 
su prošli obuku o cestovnom 
prometu, prvoj pomoći i vatrogasnu 
radionicu.
Policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko – zagorske Željko  
Lež,  Ivica Ranogajec i  Kristijan 

Osredečki kontrolirali su primjenu 
propisa na “Jumicar“ poligonu i 
pokazivali svoja policijska vozila.
Kratku školu prve pomoći održali 
su volonteri i djelatnici  Gradskog 
društva Crvenog križa Krapina, kojeg 
su predstavljali Davor Šimunović, 
Ksenija Jurinjak te Barbara Cvrtila. 
Pripadnici DVD-a Đurmanec Ivan 
Antolić, Saša Horvat, Jurica Gretić 
i Mario Leljak približili su svoje 
djelovanje najmlađima te im 
pokazali opremu  i vatrogasna vozila. 
Sudionike je posjetio i  načelnik 
općine Đurmanec  Damir Belošević, 
koji je najmlađima  ujedno podijelio 
simbolično potvrde o završenom 
programu . (ib) 
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ROK ZA PREDAJU KANDIDACIJSKIH LISTA JE DO PONOĆI 25. RUJNA

Izbori za Vijeća mjesnih 
odbora u Mariji Bistrici 
održat će se 28. listopada

Općinsko vijeće Marije Bistrice 
donijelo je odluku o raspisivanju 
izbora za članove Vijeća mjesnih 
odbora Općine Marija Bistrica. Iz 
izbornog povjerenstva poručuju 
kako se obrasci za podnošenje 
kandidacijskih lista političkih stranaka 
ili grupa birača mogu preuzeti na 
internetskim stranicama Općine te u 
Općinskom izbornom povjerenstvu, 
Trg Pape Ivana Pavla II. 34, radnim 
danom od 8 do 14 sati, te u subotu i 
nedjelju 22. i 23. rujna, od 9 do 12 sati. 
U istom vremenu, Općinsko izborno 
povjerenstvo će ovjeravati očitovanja 
kandidata o prihvaćanju kandidature. 
Prijedlozi kandidacijskih lista moraju 
biti dostavljeni Općinskom izbornom 
povjerenstvu najkasnije do ponoći 25. 
rujna. Izbori će se održati u nedjelju 
28. listopada. (ZI) 

VRIJEDNOST UGOVORENIH RADOVA JE PREKO 672 TISUĆE KUNA

U općini Mihovljan u tijeku 
je asfaltiranje oko tri tisuće 
metara nerazvrstanih cesta
U općini Mihovljan u tijeku je 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta, 
sukladno dobivenim sredstvima 
od strane Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU, u iznosu 
od 400 tisuća kuna. Radove 
izvodi tvrtka Colas d.d. Varaždin, 
vrijednost ugovora je 672.088 kuna 
s uključenim PDV-om, a namjerava 
se asfaltirati i modernizirati oko tri 
tisuće metara nerazvrstanih cesta. 
Sukladno utvrđenoj dinamici i 
programu izvođenja radova, počelo 
se s asfaltiranjem i presvlačenjem 
cesta u naselju Mihovljan, zaseoci 

Rafaji – Gojaki, Leskovec i Putari, 
Stara pošta, Vučkovići - Bartolići, 
Blaškovići – Nožici, zatim  u 
Gregurovcu, dionice Kužiri, Lukači - 
Gornji Plukavci i Vučkovići – Gmanje.  
U naselju Kuzminec, Petrešica – Gornji 
Klarići – Lipica, Vučkovići - Roginiči, 
od raspela do Vučkovića, Klarići – 
Ferketini, Stražnjak – Granični put 
te nerazvrstana cesta u Mihovljanu 
prema mjesnom groblju. Završetak 
radova predviđa se kroz najviše 10 
dana. Uz to, u tijeku su i radovi na 
nogostupima uz županijsku cestu ŽC 
2125 i lokalnu cestu LC 22015. (ib) 
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ZAVRŠETAK PROJEKTA PREDVIĐA SE ZA SVIBANJ SLJEDEĆE GODINE

U Bedekovčini u tijeku radovi 
na reciklažnom dvorištu 
vrijednom 3,2 milijuna kuna

UREĐUJE SE POMOĆNO IGRALIŠTE NOGOMETNOG KLUBA RADOBOJ

“Ugradnjom nove umjetne trave, 
polaznici škole nogometa imat će 
najbolje uvjete za treniranje u KZŽ”

Na području Općine Bedekovčine u 
tijeku su radovi izgradnje reciklažnog 
dvorišta, piše Radio Stubica. Ukupna 
vrijednost projekta je 3,2 milijuna kuna, 
od čega se iz Europske unije sufinancira 
gotovo 85 posto iznosa. Završetak 
radova i puštanje u rad predviđeni su 

u svibnju sljedeće godine. U tijeku je i 
priprema drugih projekata.
Tako se izrađuje projektno - tehnička 
dokumentacija za rekonstrukciju 
stare škole Grgić u prostor društveno 

– javne namjene. Ovaj projekt Općina 
Bedekovčina provodi s Općinskom 

knjižnicom. Izrada projektne 
dokumentacije vrijedna je gotovo 
519 tisuća kuna od čega Ministarstvo 
regionalnog razvoja sufinancira 300 
tisuća kuna. Izrađuje se i projektna 
dokumentacija za energetsku obnovu 
zgrade stare škole kod crkve svete 

Barbare, a jedan od najznačajnijih 
projekata, svakako je projekt 
rekonstrukcije dječjeg vrtića. Izrađena 
je projekta dokumentacija i projekt 
je prijavljen na mjeru 7.4.1. Ukupna 
vrijednost mu je 9,2 milijuna kuna. 
(ib)  

Započeli su radovi na uređenju 
pomoćnog igrališta Nogometnog 

kluba Radoboj. U tijeku su pripremni 
zemljani radovi, a do kraja godine 
planira se kompletno uređenje i 
ugradnja umjetne trave. Završetkom 
ovog projekta, polaznicima škole 
nogometa omogućit će se najbolji uvjeti 
za treniranje u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, poručuju iz Općine.

Općina Radoboj obnavlja i dječja 
igrališta, pa je tako obnovljeno 

ono u Gornjoj Šemnici, a sada se 
postavljaju nove sprave na igralištu u 
Radoboju. U Jazvinama se na prostoru 
školskog dvorišta obnavlja krović na 
dječjem toboganu te zdenac kod sprava 
za igranje. Do kraja godine u planu je i 
uređenje jednog dječjeg igrališta kod 
Malogorskih. (ib) 
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MEĐU 60-AK SUDIONIKA NA KONTAKTNOM SEMINARU MEĐUNARODNOGA KARAKTERA U 
SLOVAČKOJ I PREDSTAVNICI OSNOVNE ŠKOLE IZ ZLATAR BISTRICE I ZLATARA

Zagorci pred kolegama iz 17 
zemalja predstavili projekte 
svojih škola, a onda ih počastili 
medenjacima i licitarima

PRIJAVE TRAJU DO 5. LISTOPADA

Udruga mladih Feniks traži volontere 
za pomoć u učenju djeci i mladima iz 
socijalno i materijalno ugroženih obitelji

Kontaktni seminar za odgojno 
- obrazovne djelatnike u okviru 
aktivnosti transnacionalne suradnje 
pod nazivom “Inclusiveeducation 

– a road to socialinclusion” održao 
se u Bratislavi u Slovačkoj. Na 
seminaru je sudjelovalo oko 60 
sudionika iz 17 europskih zemalja, 
od čega je troje predstavnika bilo 
iz Hrvatske čije prijave za seminar 
su prihvaćene od strane Agencije 
za mobilnost i programe EU kao 
formalno prihvatljive, jer su ispunile 
potrebne kriterije vrednovanja. Iz OŠ 
Zlatar Bistrica sudjelovala je Snježana 
Kovačević, iz OŠ Zlatar Denis Vincek, a 
iz VI. osnovne škole Varaždin Martina 
Špičko.

Predstavljanje škola
Hrvatski sudionici predstavili su svoje 
škole i zemlju prvog dana seminara 
na Međunarodnom sajmu prigodno 
uređenim izložbenim prostorom gdje 
su kolege iz europskih zemalja mogli 

Udruga mladih Feniks iz Oroslavja, u 
sklopu projekta “Lokalni volonterski 

centar Orkas“, traži desetak volontera 
koji će pružati pomoć u učenju djeci iz 
socijalno i materijalno ugroženih obitelji, 
koja pohađaju Osnovnu i Srednju školu 
Oroslavje. Instrukcije se organiziraju za 
učenike od prvog do osmog razreda 
osnovne te od prvog do četvrtog razreda 
srednje škole, a predmeti iz kojih će se 
održavati instrukcije ovisit će o trenutnim 
potrebama učenika. Volonteri trebaju 

upoznati zlatarbistričku školu kao 
eTwinning i ekoškolu, pročitati brošure 
o dosadašnjim školskim projektima i 
aktivnostima spomenutih hrvatskih 
škola, saznati više o Krapinsko - 
zagorskoj i Varaždinskoj županiji, 

zasladiti se tradicijskom zagorskom 
poslasticom - medenjacima, 
hrvatskim bombonijerama te kućama 
ponijeti licitarska srca.

Umrežavanje

biti vrlo dobri ili odlični učenici srednje 
škole, studenti, visokoobrazovane 
osobe te imati afinitet i strpljenje za rad 
s djecom. Volontira se radnim danom, 
jednom tjedno ili jednom u dva tjedna, 
tijekom školske godine u trajanju od sat 
i pol ili dva sata po susretu. Instrukcije 
se provode u Oroslavju, u uredu Udruge 
mladih Feniks. Zainteresirani se mogu 
prijaviti u prostorijama Udruge ili na 
njihovoj internetskoj stranici do 5. 
listopada.  (ib) 

Radni jezik seminara bio je engleski, 
organizirala ga je slovačka agencija 
za programe Europske unije SAAIC, a 
tema je bilo inkluzivno obrazovanje, 
koje se zasniva na promjeni 
nastavnog plana i educiranosti 
nastavnog osoblja kao i uĉenika, o 
čemu su sudionici bili informirani iz 
predavanja, predstavljanja primjera 
dobre prakse te sudjelujući u 
radionicama čiji je cilj planiranje 
Erasmus+ KA2 projekta s temom 
inkluzivnog obrazovanja. Svrha ovog 
kontaktnog seminara bila je razmjena 
dobre prakse u području obrazovanja 
učenika s posebnim potrebama, 
umrežavanje i razvoj projektnih ideja 
što je dovelo do planiranja projekata 
između hrvatskih škola i škola iz 
Italije, Litve, Slovačke, Poljske, Finske, 
Belgije, Češke i drugih, s ciljem što 
kvalitetnijeg obrazovanja i jednakih 
mogućnosti za sve učenike u stjecanju 
cjeloživotnih kompetencija. (ib)  
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PRAVO IMAJU REDOVITI UČENICI BEZ OBZIRA NA SOCIJALNI STATUS

Općina Stubičke Toplice s 250 kuna 
mjesečno sufinancira troškove 
smještaja i prehrane srednjoškolaca
Općinsko vijeće Stubičkih Toplica 
donijelo je odluku o sufinanciranju 
troškova smještaja i prehrane učenika 
srednjih škola u učeničke domove za 
školsku godinu 2018./2019. Općina 
će u podmirenju troškova smještaja 
i prehrane sudjelovati s 250 kuna 
mjesečno. Pravo na sufinanciranje 
troškova imaju redoviti učenici 
bez obzira na socijalni status, pod 
uvjetima da učenik ima prebivalište 
na području općine Stubičke Toplice 
i da barem jedan od roditelja, 
odnosno skrbnika, ima prebivalište 

na području općine. Zahtjev za 
ostvarivanje prava na sufinanciranje 
troškova učeničkih domova podnosi 
se Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine. Pravo na sufinanciranje 
nemaju učenici ako se utvrdi 
postojanje dugovanja bilo kojeg 
člana zajedničkog kućanstva, po bilo 
kojoj osnovi, prema Općini Stubičke 
Toplice, do podmirenja ukupnog 
iznosa duga, osim ako je članu 
zajedničkog kućanstva odobrena 
obročna otplata duga.  (ib) 

“VARAŽDINSKE BAROKNE VEČERI” GOSTUJU U 
KRAPINI

NA TRGU LJUDEVITA GAJA ČLANOVI UDRUGE 
POSTAVILI ŠTAND S LETCIMA I IZLOŽILI SVOJE RADOVE

U srijedu u Festivalskoj 
dvorani besplatni koncert 
Hrvatskog baroknog 
ansambla i poznate japanske 
violinistice Setsuko Sugita

Udruga distrofičara Krapina 
provođenjem kampanje “Za 
pokret...“ u Krapini obilježila 
Europski tjedan mobilnosti

Pod pokroviteljstvom Grada Krapine, 
te u organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina i Varaždinskih 
baroknih večeri, u srijedu će se 
u krapinskoj Festivalskoj dvorani, 
u okviru Varaždinskih baroknih 
večeri, održati koncert Hrvatskog 

baroknog ansambla i japanske 
violinistice Setsuko Sugita. Besplatne 
ulaznice mogu se podići na blagajni 
Festivalske dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije koncerta. Koncert počinje u 20 
sati.  (ib)  

Udruga distrofičara Krapina u 
suradnji sa Savezom društava 
distrofičara Hrvatske – SDDH, 
i ove se godine uključila u 
provođenje aktivnosti povodom 
Europskog tjedna mobilnosti, koji 
se u razdoblju od 16. do 22. rujna 
obilježava u preko dvije tisuće 
gradova.
Europski tjedan mobilnosti 
obilježen je u srijedu u Krapini, 
provođenjem kampanje “Za 
pokret…”, koja ima za cilj 
senzibilizirati javnost i lokalnu 
zajednicu o potrebama osoba 
oboljelih od neuromuskularnih 

bolesti te o njihovim 
mogućnostima, kao i promovirati 
mobilnost osoba s invaliditetom, 
kao jedno od osnovnih ljudskih 
prava, i tako stvarati okruženje 
jednakih mogućnosti za sve. 
Na Trgu Ljudevita Gaja bio je 
postavljen informativni štand s 
letcima, brošurama i izložbom 
radova članova Udruge distrofičara 
Krapina s kreativnih radionica.  
Članice i članove Udruge obiša je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar sa zamjenicima Jasnom Petek 
i Anđelkom Ferekom - Jambrekom. 
 (ib)  
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“OD GORJA DO MORA”: 
Mladi kuhari uživali u pripremanju 
jela goranske, istarske, primorske i 
dalmatinske kuhinje i specijaliteta

Novi, četvrti ciklus radionica zdravog 
kuhanja za djecu u sklopu projekta 

“Zdravo i fino“ Društva Naša djeca 
Zabok, koji se provodi s članovima 
zabočkog Dječjeg gradskog 
vijeća, Dječjeg foruma i ostalom 
zainteresiranom djecom te učenicima 
Srednje škole Zabok, nastavljen je 
u ugostiteljskom kabinetu SŠ Zabok, 
partnera na projektu. Koncept 
četvrtog ciklusa radionica kuhanja 
jest upoznavanje djece s tradicijskim 
regionalnim jelima hrvatske kuhinje, 
spremljenima na tradicionalni način, 
spajajući tradicionalno s modernim 
te korištenjem zdravih i sezonskih 
namirnica te začina na temu 

“Hrvatska tradicijska jela“.
 
Uhodana ekipa
Druga radionica u ovom ciklusu 
pod nazivom “Goranska, istarska, 
primorska i dalmatinska jela – od 
gorja do mora“ okupila je iskusnu i 
uhodanu ekipu volonterki i volontera 
DND-a i profesorica SŠ Zabok u 
sastavu: Anka Ilinčić, Renata Tršinski, 
Dubravka Kolarić, Vjekoslav Flegar, 
Anja Kolarić, Jana Borovčak, Igor 
Jadan, Doris Tkalčević i Tomislav 
Jadan, na čelu s voditeljicom 
radionica kuhanja Snježanom Krpes 
i voditeljicom projekta Jasenkom 
Borovčak. Nastavljena je i vrlo 
uspješna suradnja s fotografkinjom 
i stilisticom hrane Majom Danicom 
Pečanić i fotografom Mirkom 
Cvjetkom.
U uvodnom izlaganju o zdravim 
i tradicijskim jelima, voditeljica 
kuhanja Snježana Krpes djecu je 
upoznala s tipičnim namirnicama 
i jelima goranskog kraja i Like, 
Istre, Primorja i Dalmacije. Kako je 
pojasnila Krpes, jela Gorskog kotara 
i Like su jednostavna i prevladava 
sir, krumpir, pečeni kupus, divljač, 
gljive, šumsko voće i med. Istarska i 
primorska kuhinja poznata je pak po 
šparogama, maneštrama (juhama 
na žlicu), tjesteninama, tartufima 
te obilju morskih plodova, školjaka 

POČEO JE NOVI, ČETVRTI CIKLUS DJEČJIH RADIONICA ZDRAVOG KUHANJA U 
SKLOPU PROJEKTA “ZDRAVO I FINO” DRUŠTVA NAŠA DJECA ZABOK 

i ribe. Mediteranska kuhinja i 
dalmatinska hrana spoj je tradicije, 
glazbe i kulinarskog umijeća. Riba, 
hobotnica, sipa, muzgavci, lignje, 
samoniklo bilje, povrće, maslinovo 
ulje, pašticada, rižoto, šalša (umak 
od rajčice) omiljena su dalmatinska 
jela i namirnice.

- U ovoj radionici kuhanja povezali 
smo sve namirnice i okuse, od 

gorja do mora. Doručak smo 
započeli goranskim smoothiejem od 
borovnica i štrudlom, spremljenim 
po tradicionalnoj recepturi. 
Napravljen je i soparnik, domaće 
jelo od blitve i tijesta, zaštićeno od 
strane UNESCO-a. Uz istarski kruh sa 
sjemenkama suncokreta, bundeve, 
lana i sezama, poslužili smo domaći 
pekmez od šljiva spravljen u Lici, 

džem od smokava i naranče, tipičan 
za Dalmaciju te pekmez od borovnica 
iz Gorskog kotara - rekla je tajnica 
DND-a Zabok i voditeljica projekta 

“Zdravo i fino” Jasenka Borovčak.
 
Demonstracijsko jelo 

- Posebno smo se zabavili 
spravljanjem istarskih pljukanaca 
(vrsta tjestenine). U dalmatinska jela 
uvrstili smo i spremili otočku juhu od 
rajčice, salatu od hobotnice, zapekli 
smo hobotnicu i na starinski način 
s krumpirima, kaparima i začinima, 
majčinom dušicom i kaduljom, 
napravili šalšu od svježe rajčice i 
luka te pohanu srdelu u sezamovim 
sjemenkama i pire krumpirom 
s češnjakom i salatom od rikule, 
luka, krastavaca, slanutka i kockica 
dalmatinskog sira. Za desert smo se 
odlučili na kroštule, pečeno tijesto 
u obliku mašnica i sočnu primorsku 
pitu s rogačem, jabukama i višnjama. 
I na ovoj radionici pripremali 
smo glavno demonstracijsko jelo 

– dalmatinski rižoto s kozicama i 
lignjama. Poseban gost radionice 
bio je kuhar Luka Bošnjak iz Šibenika, 
koji nam je otkrio i pokazao sve 
kuharske trikove potrebne za skuhati 
pravi dalmatinski bijeli rižoto. Osim 
kvalitetne debele i okrugle riže, 
za dobar rižoto potrebni su riblji 
temeljac, kozice, lignje, crveni luk i 
začini - dodaje Borovčak.
U sklopu projekta “Zdravo i fino“, 
osim radionica zdravoga kuhanja, 
planira se i vršnjačka edukacija u OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku 
i u još nekim školama u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, kako bi se i 
ostalu djecu poučilo blagodatima 
zdrave prehrane i usvajanju zdravih 
prehrambenih navika. Sljedeća 
radionica zdravog kuhanja planira 
se u prosincu. Projekt “Zdravo i 
fino” provodi se uz financijsku 
podršku Krapinsko - zagorske 
županije i stalnih suradnika, Zavoda 
za javno zdravstvo KZŽ i SŠ Zabok te 
sponzora. (ib) 
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Obogatite se raznim novim spoznajama 
o Veroniki Desinićkoj i grofovima 
Celjskim, a potom možete uživati u 
proizvodima lokalnih OPG-ova i vinarija

DVOR VELIKI TABOR OVE NEDJELJE PRIPREMA “PIKNIK KOD VERONIKINOG IVANA”

Ova je godina proglašena “Europskom 
godinom kulturne baštine” te se tim 
povodom u Hrvatskoj od 20. rujna do 
10. listopada, održava manifestacija 

“Dani europske baštine u Hrvatskoj“. 
Zajednička tema je “Umjetnost 
dijeljenja”, prihvaćena od strane 
većine zemalja Vijeća Europe. Temom 
se želi naglasiti načelo dijeljenja, 
odnosno, povećanja dostupnosti 
informacija o kulturnoj baštini 
svim zainteresiranim pojedincima i 
skupinama.
Dvor Veliki Tabor odlučio je Dane 
europske baštine obilježiti tako što 
će zainteresirane članove lokalne 
zajednice povesti do kapele sv. Ivana 
u Ivaniću Miljanskom, gdje će se 
ove nedjelje održati “Piknik kod 
Veronikinog Ivana”. Svi zainteresirani 

upoznat će se s nevjerojatnom 
važnošću te crkvice za desinićki 
kraj i povijest, vezanu uz Veroniku 
Desinićku i grofove Celjske.
 
Velika vrijednost
Kasnogotička kapela sv. Ivana, koju 
je u spomen na svoju ženu Veroniku 
Desinićku i pozakonjenje sina Ivana 
(Johannes de Cilia) dao sredinom 15. 
stoljeća sagraditi Fridrik II. Celjski, 
oslikana je vrijednim zidnim slikama 
koje posredno, preko biblijskih scena, 
pričaju njihovu nesretnu ljubavnu 
priču. Taj zidni oslik otkriven je tek 
pred desetak godina, kada je Hrvatski 
restauratorski zavod izveo obnovu 
kapele, a o tome imaju li zidne slike 
u crkvi sv. Ivana i skriveno značenje, 
pisao je konzervator - restaurator 

savjetnik Ivan Srša.
S obzirom na to da je u Hrvatskome 
zagorju usmena predaja o Veroniki 
Desinićkoj, koja se nalazi na listi 
zaštićenih nematerijalnih kulturnih 
dobara RH, dobro poznata, a činjenica 
da u jednoj maloj crkvici ta predaja 
dobiva svoje utemeljenje, gotovo 
nepoznata, djelatnici Dvora Veliki 
Tabor odlučili su lokalnu zajednicu 
na privlačan, zanimljiv, inkluzivan i 
prosvjetljujući način upoznati s još 
jednom velikom vrijednosti koju 
imaju u svojoj sredini.
 
Stručno predavanje
Program je zamišljen tako da se 
zainteresirane osobe do određene 
točke ispod brijega na kojem se 
nalazi kapela, organizirano dovezu 

automobilima, a potom se cijela 
grupa pješice uputi do kapele. 
Tamo će biti održano stručno, ali 
prilagođeno predavanje o obnovi 
i značenju zidnih slika, a potom bi 
sudionici rasprostrli dekice i u prirodi 
s divnim pogledom uživali u pikniku 
i proizvodima lokalnih OPG-ova i 
vinarija. Okupljanje će početi u 10 
sati kod Dvora Veliki Tabor, odakle 
se kreće prema kapeli, a povratak je 
planiran oko 15 sati.
Organizator događanja je Dvor 
Veliki Tabor, a partneri su Hrvatski 
restauratorski zavod, Općine Desinić 
i Zagorska sela, Turistička zajednica 
područja Kumrovec, Desinić, Zagorska 
sela i upravitelj Župe Zagorska sela 
vlč. Milan Juranić. 
 (ib) 
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U Crikvenici Mažoretkinje 
Dubrovčan osvojile 17, 
a mažoretkinje DND-a 
Budinščina dvije medalje

ZAGORSKE MAŽORETKINJE USPJEŠNE NA ČETVRTOM KUPU MEDITERANA

Mažoretkinje Dubrovčan i 
mažoretkinje Društva Naša djeca 
Budinščina sudjelovale su na 
četvrtom Kupu Mediterana, koji se 
u organizaciji EMTA-e (European 
Majorette Teams Association) 
održalo u Gradskoj sportskoj dvorani 
u Crikvenici. Sudjelovalo je 13 
timova s ukupno 98 koreografija. Prvi 
dan, mažoretkinje su sudjelovale 
u defileu na rivi kroz središte 
Crikvenice te su se predstavile na 
gala koncertu u samom središtu 
grada, na Trgu Stjepana Radića. 
 
Miss mažoretkinja
Održao se i izbor za Miss 
mažoretkinja, na kojem su 
se predstavile i mažoretkinje 
Dubrovčan, Ana Sinković kod 
seniorki i Laura Meglić kod juniorki. 
Na samom natjecanju sudjelovale 
su sa 17 koreografija u tri skupine, 
kadetkinje, juniorke i seniorke, te su 
osvojile 17 medalja - osam zlatnih 
medalja za koreografije u skupini 
seniorki, u kategorijama defile 
štap, velika formacija tradicionalna 
štap, velika formacija moderna 
i mini formacija tradicionalna 
štap, u skupini juniorki u kategoriji 

mini štap moderna te u skupini 
kadetkinja u kategorijama velika 
formacija mix, mini formacija mix te 
mini pom pon; pet srebrnih medalja 
za koreografije u skupini seniorki 
u kategoriji mini štap moderna, u 
skupini juniorki u kategoriji velika 
formacija tradicionalna štap, defile 

štap, solo štap (Laura Meglić) te u 
skupini kadetkinja u kategoriji veliki 
pom pon; četiri brončane medalje u 
skupini juniorki u kategorijama veliki 
štap moderni, duo pom pon (Nika 
Škalec i Lucija Paun) i mini pom pon 
te u skupini kadetkinja u kategoriji 
solo štap (Mihaela Medvedec, kojoj 

je to prvi solo nastup). 
 
Dvije koreografije
Mažoretkinje DND-a Budinščina 
predstavile su se s dvije koreografije 
u kategorijama štap tradicionalni, 
velike formacije. Seniorke su osvojile 
drugo, a juniorke treće mjesto. (ib)
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“Uvijek je lijepo istrčati 
doma, u svom rodnom kraju, 
tu gdje sam napravio svoje 
prve nogometne korake”

U PODGORI KRAPINSKOJ PRED NEŠTO VIŠE OD TISUĆU LJUDI, NK ZAGOREC, 
UNATOČ DOBROJ IGRI, PORAŽEN OD OSIJEKA 3:0 - NA DOMAĆEM TERENU 
ISTRČAO I OSIJEKOV PETAR BOČKAJ, RODOM IZ STARE VESI PETROVSKE

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na nogometnom igralištu u 
Podgori Krapinskoj, pred nešto 
više od tisuću gledatelja, u srijedu 
je odigrana utakmica šesnaestine 
finala hrvatskog Kupa između 
domaćeg Zagorca i prvoligaša 
Osijeka. Osijek je pobijedio 
rezultatom 3:0, unatoč dobroj igri 
domaćina. Krapinska momčad 
najbolju priliku na utakmici imala 
je u 31. minuti, kada je izvrstan 
udarac kapetana Matije Smrekara 
obranio golman Osijeka Krševan 
Santini. Mrežu Zagorca u 34. 
minuti načeo je Marko Pervan, na 
2:0 u 54. minuti povisio je Karlo 
Kamenar, dok je za konačnih 3:0 
strijelac u 87. minuti bio Tomislav 
Štrkalj. Petar Bočkaj, domaći dečko, 
sadašnji igrač Osijeka koji je svoje 
prve nogometne korake napravio 

upravo na igralištu u Podgori 
Krapinskoj, u igru je ušao sredinom 
drugog poluvremena. Kapetan 
Smrekar rekao je da su znali da 
dolazi jedan Osijek, koji je trenutno 
drugi na ljestvici prve HNL i igra 
jedna fenomenalan nogomet.

Borba za vrh
– Znali smo da će biti teško, 
pripremali smo da pružimo čim 
bolji otpor. Ja sam siguran da 
smo dali sve od sebe i svi dečki su 
ostavili srce na terenu. Mislim da 
3:0 nije realan rezultat, ali svaka 
čast Osijeku, vidi se da su tri – četiri 
dimenzije iznad nas i apsolutno 
zaslužena pobjeda – kazao je 
Smrekar.
Petar Bočkaj bio je jako lijepo 
primljen pred svojom publikom. 

– Uvijek je lijepo istrčati doma u 
svom rodnom kraju, tu gdje sam 
napravio svoje prve nogometne 
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korake i baš mi je drago da je došlo 
toliko ljudi. Zadovoljan sam našom 
pobjedom, Zagorec je dosta dobar 
i dugo su nas držali u neizvjesnosti. 
Svaki dan naporno treniramo i 
borimo se za vrh - rekao je Bočkaj.  
Na pitanje ima li kakvih inozemnih 
ponuda, odgovorio je da za to ima 
ambicija, jer svaki dan naporno 
radi i trenira i nada se da će ih biti.
 U poluvremenu utakmice održana 
je svečanost razmjene dresova. 

– To je bio dogovor između klubova. 
Ja sam svoj dres i lopte poklonio 
svom prvom klubu i oni su meni 
također poklonili dres i cvijeće – 
pojasnio je Bočkaj.

Opravdao ulogu favorita
Trener Zagorca Tomica Vincelj 
istaknuo je da su pružali dobar 
otpor. 

– Osijek je opravdao ulogu favorita 
i na tome im čestitam. U mislima 
nam je važna prvenstvena 
utakmica koja nas čeka u subotu 
i to su igrači imali u podsvijesti. 
Međutim, da je ušla Smrekarova 
lopta u prvom poluvremenu, bilo 
bi puno zanimljivije – naglasio je 
Vincelj.
Trener Osijeka Zoran Zekić dodao je 
pak kako je ambijent bio prekrasan.

- Dobili smo na kvalitetu, bilo je 
dosta vruće, ali nismo pokazali 
baš puno. Domaćin je imao šansu, 
kako se kaže “mrtvaca” na 0:0, tako 
da, da je Smrekar to zabio bilo bi 
nam puno teže. Odmorili smo 
neke igrače. Zagorcima želim puno 
sreće u nastavku prvenstva, znam 
da nisu krenuli baš najbolje, ali po 
kvaliteti ekipe i trenera mogu puno 
bolje – kazao je Zekić.   
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ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJE-
TOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

-----------
FINANCIJSKI / A SAVJETNIK / CA 
Wüstenrot stambena štedionica 
dioničko društvo 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
MI BO GORUP d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.9.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 

“MAL - GAL” GRAĐEVINARSTVO, STJ-
EPAN MALARIĆ I STJEPAN BELOŠEVIĆ, 
KRAPINA, ULICA HRVATSKIH BRAN-
ITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE ZA 
SPECIJALIZACIJU IZ PULMOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.  

----------- 
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE ZA 
SPECIJALIZACIJU IZ PEDIJATRIJE 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE ZA 
SPECIJALIZACIJU IZ HITNE MEDICINE 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE ZA 
SPECIJALIZACIJU IZ PATOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA ZA 
INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

-----------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA 
TOMO VARGA d.o.o. za trgovinu, proiz-
vodnju i montažu strojeva i opreme 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.9.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 

LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.9.2018.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTALATERKA 
ZAGORJE KANAL d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.9.2018.

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA 
ZAGEO društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske usluge, 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
OSOBNI SAVJETNIK / OSOBNA SAVJET-
NICA ZA FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I SAVJE-
TOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
MONTER / KA METALNIH KONSTRUK-
CIJA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.9.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

ČISTAČ / ČISTAČICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ “HUM-
LUG”, Milenko Starinec, Lug Zabočki 
71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 24.9.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA DUŽ j.d.o.o. za proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.9.2018.

-----------
RECEPCIONER / RECEPCIONERKA 
HOTEL & RESTAURANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.
 -----------
FRIZER / FRIZERKA 
S.B.-INŽENJERING, d.o.o. za trgovinu, 
građevinarstvo i uvoz-izvoz 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.10.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA U CAFFE BARU 
CAMELIA, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Vladimir Hržica, Pregrada, Vinagorska 
ulica 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U RESTORA-
NU 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu 

Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNIKACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSREDOVANJE, 
Darko Dominko, Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA ZABOČKA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
PORTIR / PORTIRKA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za tjelesnu 
zaštitu i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.10.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
STUDIO S, FRIZERSKI OBRT, VL. 
SILVIJA CIGLENEČKI, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA ULICA 6 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MACAN, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Marijo Macan, Lobor, Trg svete Ane 17 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivrednu 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.   

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju građevnog 
materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
GA - BO USLUŽNI OBRT VL. DAVOR 
GALUNIĆ 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
KUĆNI MAJSTOR-SOBOSLIKAR / KUĆNA 
MAJSTORICA-SOBOSLIKARICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA MAJS-
TORICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
POMOĆNI STOLAR / POMOĆNA 
STOLARICA 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Rok za prijavu: 24.9.2018.   

-----------

STOLAR / STOLARICA 
“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 24.9.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
REFERENT / ICA NABAVE 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA 
NIK INTERIJERI j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA ZA SKLADIŠTE, 
PODJELU PAKETA I POMOĆ KORIS-
NICIMA 
HRVATSKI CRVENI KRIŽ, GRADSKO 
DRUŠTVO CRVEVNOG KRIŽA DONJA 
STUBICA 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 26.9.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
KOLEDIĆ PROJEKT društvo s 
ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge 
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 1.10.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RAD-
NIK / CA 
HARAMUSTEK - GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA ODRŽAVNJU POSTRO-
JENJA II 
NISKOGRADNJA, D.O.O. ZA STAMBE-
NO-KOMUNALNE DJELATNOSTI 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 25.9.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za građevinske 
usluge, Stjepan Pozaić, Zlatar, Kaštelska 
12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U POGONU ZA 
RECIKLAŽU PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NESVAKIDAŠNJA NESREĆA U PUSTODOLU

U utorak je u Donjoj Stubici 
29-godišnjak rukom razbio staklo na 
vratima osobnog vozila u vlasništvu 
55-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Vlasniku je počinjena šteta od 500 

kuna.
U sklopu akcije “Manje oružja, manje 
tragedija”, jedna je osoba policijskim 
službenicima dragovoljno predala 59 
komada streljiva. (jj) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA U ČETVRTAK ZABILJEŽIO 127 
POZIVAA

Vatrogasci uklanjali 
stršljene s Područne škole 
u Jazvinama, u Pregradi 
automobil naletio na znak

U četvrtak je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 127 
poziva. Na području Krapinsko - 
zagorske županije evidentirane su 
dvije prometne nesreće, na sreću, 
samo s materijalnom štetom. U 
Zaboku se dogodio sudar dvaju 
osobnih vozila, a u Pregradi nalet 
osobnog vozila na prometni znak.
Vatrogasci Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina imali su tehničku 
intervenciju uklanjanje stršljena 
s Područne škole Jazvine, u 

općini Radoboj, dok su vatrogasci 
Zagorske JVP Zabok i DVD-a Donja 
Stubica bili angažirani na tehničkoj 
intervenciji vađenja osobe iz 
bunara u Pustodolu, grad Donja 
Stubica. Zabilježeno je i remećenje 
javnog reda i mira u Vučaku, 
krađa drva u Zlataru i radovi na 
elektroenergetskom postrojenju u 
Ravnicama,općina Veliko Trgovišće, 
zbog čega su građani ostali bez 
električne energije. (jj) 

NESRETNI VLASNIK OŠTEĆEN ZA 500 KUNA

Rukom mu razbio staklo 
na vratima automobila 

Pao u bunar i zadobio teške 
tjelesne ozljede opasne po život

U četvrtak je u Pustodolu kod 
Donje Stubice, 42-godišnji hrvatski 
državljanin pao u bunar, uslijed 
čega je zadobio teške tjelesne 
ozljede opasne po život.
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zabilježila je i tri krađe. 
U vremenu od 8. do 20. rujna 
u Sušobregu (općina Konjščina) 
nepoznati počinitelj nasilno 
je otvorio ulazna vrata kuće u 
vlasništvu 76-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, iz koje je otuđio 
dio predmeta i stvari. Vlasniku 

je počinjena šteta od više tisuća 
kuna. U Ciglenici Zagorskoj (općina 
Sveti Križ Začretje) nepoznati je 
počinitelj jučer na benzinskoj 
postaji natočio gorivo u svoje 
vozilo i udaljio se u nepoznatom 
pravcu, čime je vlasniku benzinske 
postaje počinjena šteta od nekoliko 
stotina kuna. U Gornjoj Konjščini je 
pak nepoznati počinitelj iz šume u 
vlasništvu 41-godišnjeg hrvatskog 
državljanina otuđio veću količinu 
drvene građe, oštetivši vlasnika za 
više tisuća kuna. (jj) 

RAZBOJNIŠTVO U ZABOKU

U poslovnici za otkup i 
prodaju zlata i srebra 
zaprijetio zaposlenici, 
koja mu je predala novac 
U srijedu oko 18 sati u Zaboku 
nepoznati je počinitelj ušao u 
poslovnicu za otkup i prodaju 
plemenitih metala, te zaprijetio 
zaposlenici, koja mu je zatim 

predala novac. Nepoznati se 

počinitelju udaljio u nepoznatom 

pravcu, a vlasniku je počinjena šteta 

od više tisuća kuna. (jj) 



Zagorje International36

IZVORNO IME: Patrick
GODINA: 2018
ŽANR: komedija
ULOGE: Ed Skrein, Jennifer Saunders, Gemma Jones
TRAJANJE FILMA: 94 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Za svaku vrstu publike dolazi nam prava britanska poslastica – Moj pas Patrick. 
Novi kino hit koji će vas natjerati u kino dvorane sa svojim najmlađima, ali pri-
jateljima i obitelji.
Ovu obiteljsku komediju režirala je Mandie Fletcher na temelju scenarija koji 
su napisali Vanessa Davies i Paul de Vos. Sarah Francis (Beattie Edmondson) 
je mlada učiteljica čiji je život pomalo kaotičan. Ono što joj u životu najmanje 
treba jest briga o nekome. No, Sarina baka ostavi joj nešto što slini, hrče i jede 
iz kuhinjskog smeća – vrlo razmaženog mopsa Patricka. 
U početku, Sarah na svakom koraku nailazi na probleme vezane za Patricka, no 
kada joj stvorenje kao što je Patrick, uđe pod kožu, njezin život će se početi 
okretati u drugom smjeru. 

22.09.SUBOTA 18:30 
23.09.NEDJELJA 18:30
MOJ PAS PATRICK

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

22.09.SUBOTA 20:30 
23.09.NEDJELJA 20:30

15                                    PRAVEDNIK  2

ZABOK

IZVORNO IME: The Equalizer 2
ŽANR: akcija, triler
GODINA: 2018 
ULOGE: Denzel Washington, Pedro Pascal, Bill Pullman
TRAJANJE FILMA: 121 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nastavak filmskog hita The Equalizer iz 2014. godine – film o uroti i osveti. Nakon prvog 

„Pravednika“ (2014.) u kojem smo upoznali Roberta McCalla (Denzel Washington), 
bivšeg pripadnika specijalnih postrojbi koji je lažirao vlastitu smrt kako bi ostatak 
života proveo u miru što mu na kraju nije pošlo za rukom, u nastavku „Pravednik 2“ 
Robert McCall (Denzel Washington) nastavlja raditi ono što najbolje zna – boriti se 
za pravdu i spašavati one kojima je potrebna pomoć. Kada mu bivšu šeficu i jedinu 
prijateljicu otmu i ubiju u organiziranoj uroti, Pravednik (Denzel Washington) upušta 
se u osvetu. Tijekom svoje osvetničke misije susreće se s najiskusnijim ubojicama 
a možda čak i sebi ravnima. Ali Robertu McCallu strah je nepoznanica. On rješava 
probleme koje slabiji ne mogu sami riješiti jer on je – Pravednik.

KINO

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 22.9.2018.     20h
JOHNNY ENGLISH PONOVNO NA ZADATKU

IZVORNO IME: Johnny English Strikes Again
REDATELJ: David Kerr  |  ŽANR: Akcija, avantura, komedija
ULOGE: Rowan Atkinson, Olga Kurylenko, Jake Lacy, Ben Miller
TRAJANJE FILMA: 88 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Johnny English ponovno na zadatku nadolazeća je britanska akcijska komedija, 
redatelja Davida Kerra. U trećem nastavku popularne sage, istoimeni glavni junak, 
kojeg tumači nezamjenjivi Rowan Atkinson, vraća se kako bi još jednom spasio 
svijet. Kada kriminalistički istražitelj razotkriva javnosti identitete svih aktivnih 
tajnih agenata u Britaniji, katastrofa pogađa čitav sistem, a sigurnost Ujedinjenog 
Kraljevstva je na kocki. Tajna služba se sada može osloniti samo na jednog čovjeka, 
umirovljenog Johnnyja Englisha.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 22.9.2018.               18h

TAJNI ŽIVOT MAČAKA                                               3D

IZVORNO IME: Cats
REDATELJ: Gary Wang  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Goran Malus, Ana Ćapalija, Zoran Pribičević, Ivana Rushaidat, 
Ranko Tihomirović, Sandra Hrenar
TRAJANJE FILMA: 105 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Blanket je debeo i lijen mačak koji često sjedi zamišljen na prozoru. 
Živi sa sinom Capeom u svom udobnom gradskom stanu gdje je 
rođen i u čijoj udobnosti uživa. Radi trauma iz prošlosti, vanjskog se 
svijeta boji i ne želi izlaziti van stana. S druge strane, iako nikad nije 
izašao iz stana, aktivnog i bistrog sina Capea vanjski svijet neodoljivo 
privlači. Ipak, jednog dana, otac i sin moraju napustiti stan i tada 
kreće sjajna avantura i potraga za legendarnom Breskvotopijom.

https://www.youtube.com/watch?v=W_NaVN_JwVM
https://www.youtube.com/watch?v=-Qv6p6pTz5I
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

21. rujna 1938 godine - umrla Ivana 
Brlić-Mažuranić, hrvatska književnica 
koja je u Hrvatskoj i u svijetu priznata 
kao jedna od najznačajnijih spisateljica 
za djecu. Često nazivana hrvatskim 
Andersenom (radi njene virtuoznosti 
kao pripovjedača za djecu) i hrvatskim 
Tolkienom (radi posezanja u fantastični 
svijet mitologije), Ivana Brlić-Mažuranić 
svojom originalnošću i svježinom 
ravnopravno stoji rame uz rame s 
velikanima dječje književnosti. Djela su 
joj prevedena na sve važnije svjetske 
jezike. Četiri je puta (1931., 1935., 1937. 
i 1938.) bila predložena za Nobelovu 
nagradu, a 1937. Jugoslavenska 
akademija znanosti i umjetnosti primila 
ju je za svoga (dopisnoga) člana, kao 
prvu ženu kojoj je dodijeljena takva čast.

18. rujna 1970 godine – umro Jimi 
Hendrix, američki glazbenik. Legenda 
rock glazbe i gitaristički genij. Bio je 
pionir, inovator i samouki ljevoruki 
gitarist koji je presudno utjecao na 
rock, blues, jazz, soul, R&B i druge 
glazbene stilove.Poznat je po sviranju 
gitare sa zubima i iza leđa. Učio je svirati 
nadahnut glazbenicima kao što su B.B. 
King, Muddy Waters, Robert Johnson 
i Chuck Berry. Na poziv producenta 
i menadžera Chasa Chandlera (bivši 
basist sastava The Animals), odlazi u 
London, gdje započinje svoju povijesnu 
karijeru s basistom Noelom Reddingom 
i bubnjarom Mitchom Mitchellom. 
Nakon Hendrixove smrti izdani su 
brojni kompilacijski, studijski i koncertni 
albumi s njegovim neobjavljenim 
materijalom. 

Ivana Brlić-Mažuranić Jimi Hendrix
22. rujna 1958 godine – rođen Andrea 
Bocelli, talijanski pjevač (tenor), 
tekstopisac i producent. Od rođenja je 
imao problema s očima zbog urođenog 
glaukoma. Godine 1970., u dobi od 12 
godina, nakon nesreće na nogometnoj 
utakmici posve je izgubio vid.Upisao 
pravni fakultet u Pisi. Kao student često 
je nastupao po barovima. Karijera mu 
je počela 1992. godine kada se Bocelli 
javio na audiciju koju je organizirao 
talijanski pjevač Zucchero u potrazi 
za tenorom. Luciano Pavarotti je bio 
očaran talentom Andrea Bocellija. 
Do danas je Bocelli prodao preko 70 
milijuna albuma.

Andrea Bocelli

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica



EMU (EUR)	  1           7,42
SAD (USD)	  1            6,34
Švicarska (CHF)	  1            6,56
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,38
Australija (AUD)	  1          4,61
Kanada (CAD)	  1            4,91
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1         1,00
Mađarska (HUF)     100           2,29
Japan (JPY)              100           5,65
Norveška (NOK)	  1            0,77
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,73

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINARKA: Ivana Belošević
MARKETING: Antonio Poslon
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SVEČANO OBILJEŽEN ZAVRŠETAK RADIONICA U SKLOPU PROGRAMA “PTIČEK”

Zagorje dobilo 24 nova 
mlada čuvara prirode

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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U Restoranu Zelenjak održana 
je dodjela potvrda sudionicima 
ovogodišnje dvodnevne radionice u 
sklopu programa “Ptiček - program 
senzibiliziranja i potvrđivanja 
mladih čuvara prirode u Krapinsko 

– zagorskoj županiji“, kojeg Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko - 
zagorske županije provodi 11. puta.

Ove godine na radionicama su 
sudjelovala 24 učenika iz šest 
osnovnih škola - OŠ Ante Kovačića 
Zlatar, OŠ Josipa Broza Kumrovec, OŠ 
Donja Stubica, OŠ Mače, OŠ “Ljudevit 
Gaj” Mihovljan i OŠ Side Košutić 
Radoboj. Potvrde je sudionicima 
uručio krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar. Radionice su održane 18. 
rujna na Bedekovčanskim jezerima 
i 19. rujna na području značajnog 
krajobraza Zelenjak - Risvička i 
Cesarska gora, a vodili su ih edukatori 
sa Šumarskog fakulteta u Zagrebu, 

Hrvatskih šuma te Geološkog odsjeka 
Prirodoslovno - matematičkog 
fakulteta.
Svrha programa je ciljanim 
senzibiliziranjem i edukacijom 
pridobiti širok krug suradnika, a 

posebno mladih, za razumijevanje, a 
kasnije i sudjelovanje u provođenju 
raznovrsnih akcija i mjera zaštite 
biološke i krajobrazne raznolikosti 
na području KZŽ, kao što su 
istraživanja, opažanja, dojavljivanja, 

praktično sudjelovanje u projektima, 
rad u udrugama i drugo. Na 
radionicama je dosad sudjelovalo 
238 učenika šestih i sedmih razreda 
iz svih osnovnih škola  na području 
županije. (ib)  


